



Relatório de Cotação: MATERIAL PERMANENTE UBS

Pesquisa realizada entre 15/05/2023 10:45:31 e 15/05/2023 12:50:22

Relatório gerado no dia 15/05/2023 12:51:09 (IP: 131.161.206.98)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: Computador Portátil (Notebook):

Descrição: Computador Portátil (Notebook): Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador portátil (notebook) com processador que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 2.4 GHz; Unidade de Armazenamento SSD 240 GB interface PCIe NVMe M.2, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM DDR4 3000 MHz ou superior, tela LCD de 14 ou 15 polegadas widescreen, Anti reflexo, suportar resolução FULL HD (1920 x 1080 pixels), retro iluminada por LED, o teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão ABNT2, mouse touchpad com 2 botões integrados, mouse óptico com conexão USB e botão de rolagem (scroll), interfaces de rede 10/100/1000 conector rj-45 fêmea e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n/ac, Bluetooth mínimo 4.0. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits), bateria recarregável do tipo íon de lítio com no mínimo 4 células, fonte externa automática compatível com o item, possuir interfaces USB 2.0 e 3.0, 1 HDMI ou display port e 1 VGA, leitor de cartão, webcam FULL HD (1080 p). Deverá vir acompanhado de maleta do tipo acolchoada para transporte e acondicionamento do equipamento. O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondição.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 4	3	R\$ 5.800,00 (un)	-	R\$ 5.800,00	R\$ 17.400,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL Câmara Municipal De Palmital/SP	472022	31/08/2022	R\$ 5.800,00
Valor Unitário				R\$ 5.800,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5.800,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.800,00

Item 2: Escada Com Dois Degraus - Escada Com Dois Degraus Estrutura Tubular Em Aço Redondo; Piso Em Compensado Revestido Com Borracha Antiderrapante; Pintura Eletrostática Em Pó.

Descrição: Escada Com Dois Degraus - Escada Com Dois Degraus Estrutura Tubular Em Aço Redondo; Piso Em Compensado Revestido Com Borracha Antiderrapante; Pintura Eletrostática Em Pó.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 3	1	R\$ 247,50 (un)	-	R\$ 247,50	R\$ 247,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PORTO GRANDE / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE	NºLicitação:967454	04/11/2022	R\$ 275,00
2	Prefeitura Municipal de Piquerobi	00007222	03/11/2022	R\$ 220,00
Valor Unitário				R\$ 247,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 247,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 247,50



Item 3: CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS:

Descrição: CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS: COM DISCADOR DE EMERGÊNCIA, MATERIAL DE CONFECCÃO (GABINETE INTERNO) AÇO INOXIDÁVEL 304, COM CIRCULAÇÃO DE AR FORÇADO, COM SENSORES INTERNOS, TEMPERATURA ENTRE +2° C E + 8°C CAPACIDADE ATÉ 300 LITROS, QUANTIDADE DE GAVETAS 2 A 5, COM SISTEMA DE EMERGÊNCIA, COM REGISTRO DE DADOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 10	1	R\$ 10.079,50 (un)	-	R\$ 10.079,50	R\$ 10.079,50	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS BUJARI/AC			55973	27/01/2023	R\$ 10.660,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Clevelândia/PR			332022	03/06/2022	R\$ 9.499,00
Valor Unitário						R\$ 10.079,50
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10.079,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 10.079,50		

Item 4: Cadeira: MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO OU FERRO PINTADO, SEM BRAÇOS, SEM REGULAGEM DE ALT, SEM RODÍZIOS, ASSENTO E ENCOSTO DE ESTOFADO

Descrição: Cadeira: MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO OU FERRO PINTADO, SEM BRAÇOS, SEM REGULAGEM DE ALT, SEM RODÍZIOS, ASSENTO E ENCOSTO DE ESTOFADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	5	R\$ 765,00 (un)	-	R\$ 765,00	R\$ 3.825,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA LABORATORIO FARMACEUTICO DA MARINHA/RJ			Dispensa de Licitação N° 44/2023 UASG: 765741	01/04/2023	R\$ 765,00
Valor Unitário						R\$ 765,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 765,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 765,00		

Item 5: Mesa de Exames: ESTRUTURA|MATERIAL DE CONFECCÃO: COM ARMÁRIO|MADEIRA-MD

Descrição: Mesa de Exames: ESTRUTURA|MATERIAL DE CONFECCÃO: COM ARMÁRIO|MADEIRA-MD

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 5	3	R\$ 2.495,00 (un)	-	R\$ 2.495,00	R\$ 7.485,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município do Coronel Sapucaia - MS			14940_0092022	29/11/2022	R\$ 2.390,00
2	MUNICÍPIO DE AREAL/RJ			42196	26/05/2022	R\$ 2.600,00
Valor Unitário						R\$ 2.495,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.495,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.495,00		

Item 6: Mesa de Escritório: MATERIAL DE CONFECCÃO: MADEIRA OU MDP OU MDF OU SIMILAR|FORMATO: RETANGULAR COM|GAVETAS

Descrição: Mesa de Escritório: MATERIAL DE CONFECCÃO: MADEIRA OU MDP OU MDF OU SIMILAR|FORMATO: RETANGULAR COM|GAVETAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	3	R\$ 619,00 (un)	-	R\$ 619,00	R\$ 1.857,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU	225357	05/03/2023	R\$ 619,00
Valor Unitário				R\$ 619,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 619,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 619,00

Item 7: Ar Condicionado: TIPO: SPLIT, CAPACIDADE 9.000 A 12.000 BTUs, CICLO QUENTE E FRIO
Descrição: Ar Condicionado: TIPO: SPLIT, CAPACIDADE 9.000 A 12.000 BTUs, CICLO QUENTE E FRIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 5	2	R\$ 3.175,43 (un)	-	R\$ 3.175,43	R\$ 6.350,86

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL CIA DE DESENV. DO V. DO SAO FRANCISCO-M.CLARO	NºPregão:162023 UASG:195005	13/04/2023	R\$ 3.175,43
Valor Unitário				R\$ 3.175,43

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.175,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.175,43

Item 8: lixeira : MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOX, CAPACIDADE minima de 30L ATÉ 49L
Descrição: lixeira : MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOX, CAPACIDADE minima de 30L ATÉ 49L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	2	R\$ 493,00 (un)	-	R\$ 493,00	R\$ 986,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA SERVICO DE VETERANOS E PENSIONISTAS DA MARINH	Dispensa de Licitação Nº 123/2023 UASG: 764200	01/03/2023	R\$ 469,00
2	MINISTERIO DA SAUDE DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA	Dispensa de Licitação Nº 10/2022 UASG: 257054	01/10/2022	R\$ 517,00
Valor Unitário				R\$ 493,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 493,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 493,00

Item 9: No-Break (Para Computador/Impressora):

Descrição: No-Break (Para Computador/Impressora): Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. No-break com potência nominal mínima de 1,2 kVA. Potência real mínima de 600 W. Tensão entrada 115 / 127 / 220 V (em corrente alternada) com comutação automática. Tensão de saída 110 / 115 ou 220 V (a ser definida pelo solicitante). Alarme audiovisual. Bateria interna selada. Autonomia a plena carga de, no mínimo, 15 minutos considerando consumo de 240 W. Possuir, no mínimo, seis tomadas de saída padrão brasileiro. O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1	R\$ 1.320,00 (un)	-	R\$ 1.320,00	R\$ 1.320,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE HERVEIRAS	0011/2022	08/12/2022	R\$ 1.320,00
Valor Unitário				R\$ 1.320,00



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.320,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.320,00

Item 10: Nebulizador Portátil: TIPO COMPRESSOR, NÚMERO DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS 01
Descrição: Nebulizador Portátil: TIPO COMPRESSOR, NÚMERO DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS 01

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 4	2	R\$ 483,33 (un)	-	R\$ 483,33	R\$ 966,66	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE DUQUE DE CAXIAS			NºPregão:412022 UASG:985833	18/07/2022	R\$ 466,67
Valor Unitário					R\$ 466,67	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Pintópolis Secretaria Municipal e Vigilância Sanitária			712022	29/06/2022	R\$ 500,00
Valor Unitário					R\$ 500,00	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 483,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 483,33

Item 11: Longarina: MATERIAL DE CONFECÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO POLIPROPILENO, NÚMERO DE ASSENTOS 03 LUGARES
Descrição: Longarina: MATERIAL DE CONFECÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO POLIPROPILENO, NÚMERO DE ASSENTOS 03 LUGARES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 15	3	R\$ 573,91 (un)	-	R\$ 573,91	R\$ 1.721,73	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CALCOENE / (3) ADMINISTRAÇÃO			NºLicitação:992271	29/03/2023	R\$ 547,82
2	Prefeitura Municipal de Campo Maior SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			228639	22/03/2023	R\$ 599,99
Valor Unitário					R\$ 573,91	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 573,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 573,91

Item 12: Mesa de Mayo: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL
Descrição: Mesa de Mayo: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	1	R\$ 1.025,00 (un)	-	R\$ 1.025,00	R\$ 1.025,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Maranhão SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA			NºPregão:272022 UASG:450955	01/08/2022	R\$ 1.025,00
Valor Unitário					R\$ 1.025,00	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.025,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.025,00

Item 13: Biombo: MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO AÇO INOXIDÁVEL, COM RODÍZIOS
Descrição: Biombo: MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO AÇO INOXIDÁVEL, COM RODÍZIOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 5	1	R\$ 2.291,78 (un)	-	R\$ 2.291,78	R\$ 2.291,78



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS	NºPregão:2582022 UASG:120195	22/11/2022	R\$ 2.291,78
Valor Unitário				R\$ 2.291,78

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.291,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.291,78

Item 14: Braçadeira para Injeção: MATERIAL DE CONFECÇÃO (ESTRUTURA/APOIO DO BRAÇO): AÇO INOXIDÁVEL/AÇO INOXIDÁVEL TIPO: PEDESTAL ALTA REGULAVEL

Descrição: Braçadeira para Injeção: MATERIAL DE CONFECÇÃO (ESTRUTURA/APOIO DO BRAÇO): AÇO INOXIDÁVEL/AÇO INOXIDÁVEL TIPO: PEDESTAL ALTA REGULAVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 6	1	R\$ 208,00 (un)	-	R\$ 208,00	R\$ 208,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PRESIDENTE OLEGARIO/MG	43465	15/06/2022	R\$ 208,00
Valor Unitário				R\$ 208,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 208,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 208,00

Item 15: Carro Maca Simples: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL OU ALUMINIO, COM GRADES LATERAIS

Descrição: Carro Maca Simples: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL OU ALUMINIO, COM GRADES LATERAIS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1	R\$ 2.355,00 (un)	-	R\$ 2.355,00	R\$ 2.355,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Clevelândia/PR	332022	03/06/2022	R\$ 2.355,00
Valor Unitário				R\$ 2.355,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.355,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.355,00

Item 16: Suporte de Soro: TIPO PEDESTAL, MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL

Descrição: Suporte de Soro: TIPO PEDESTAL, MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 10	1	R\$ 348,00 (un)	-	R\$ 348,00	R\$ 348,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Onofre Lopes	NºPregão:772022 UASG:155013	17/08/2022	R\$ 348,00
Valor Unitário				R\$ 348,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 348,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 348,00



Item 17: Armário: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO, DIMENSÕES ALTURA DE 100 A 210 CM X LARFURA DE 70 A 110 CM, PRATELEIRAS 03 OU 04, | CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA 20 KG

Descrição: Armário: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO, DIMENSÕES ALTURA DE 100 A 210 CM X LARFURA DE 70 A 110 CM, PRATELEIRAS 03 OU 0 4, |CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA 20 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	1	R\$ 894,00 (un)	-	R\$ 894,00	R\$ 894,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Itacarambi - MG	17002_112023	23/03/2023	R\$ 810,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU	225357	05/03/2023	R\$ 978,00
Valor Unitário				R\$ 894,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 894,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 894,00

Item 18: Carro de Curativos: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL, ACESSÓRIOS BALDE E BACIA

Descrição: Carro de Curativos: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL, ACESSÓRIOS BALDE E BACIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 5	1	R\$ 2.375,00 (un)	-	R\$ 2.375,00	R\$ 2.375,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado de São Paulo Prefeitura do Município de Osasco	NºPregão:902022 UASG:450573	17/11/2022	R\$ 2.375,00
Valor Unitário				R\$ 2.375,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.375,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.375,00

Item 19: Foco Refletor Ambulatorial: ILUMINAÇÃO LED, HASTE FLEXÍVEL

Descrição: Foco Refletor Ambulatorial: ILUMINAÇÃO LED, HASTE FLEXÍVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	2	R\$ 679,00 (un)	-	R\$ 679,00	R\$ 1.358,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU	225357	05/03/2023	R\$ 560,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO	00000223	04/01/2023	R\$ 798,00
Valor Unitário				R\$ 679,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 679,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 679,00

Item 20: Mesa Ginecológica: ESTRUTURA SEM ARMÁRIO, MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO-FERRO PINTADO

Descrição: Mesa Ginecológica: ESTRUTURA SEM ARMÁRIO, MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO-FERRO PINTADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 7	2	R\$ 1.748,50 (un)	-	R\$ 1.748,50	R\$ 3.497,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA RS	NºPregão:412023 UASG:988655	05/04/2023	R\$ 1.800,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUTAÍ/AM	NºPregão:12023 UASG:980249	27/03/2023	R\$ 1.697,00
Valor Unitário				R\$ 1.748,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.748,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.748,50

Item 21: Balança Antropométrica para Obesos: MODO DE OPERAÇÃO/CAPACIDADE: DIGITAL/ ATÉ 300KG RÉGUA ANTROPOMÉTRICA: ATÉ 2 METROS
Descrição: Balança Antropométrica para Obesos: MODO DE OPERAÇÃO/CAPACIDADE: DIGITAL/ ATÉ 300KG RÉGUA ANTROPOMÉTRICA: ATÉ 2 METROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	1	R\$ 2.013,00 (un)	-	R\$ 2.013,00	R\$ 2.013,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAJARI/RR	NºPregão:32022 UASG:980026	07/06/2022	R\$ 2.112,00
Valor Unitário				R\$ 2.112,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Seropédica - RJ	14196_0042022	24/10/2022	R\$ 1.914,00
Valor Unitário				R\$ 1.914,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.013,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.013,00

Item 22: Otoscópio Simples: - ILUMINAÇÃO: FIBRA OPTICA - LED - COMPOSIÇÃO: 5 A 10 ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS - ALIMENTAÇÃO: CARREGADOR DE MESA PARA CABO RECARREGAVEL COM BATERIA DE LITIO
Descrição: Otoscópio Simples: - ILUMINAÇÃO: FIBRA OPTICA - LED - COMPOSIÇÃO: 5 A 10 ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS - ALIMENTAÇÃO: CARREGADOR DE MESA PARA CABO RECARREGAVEL COM BATERIA DE LITIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 11	2	R\$ 425,00 (un)	-	R\$ 425,00	R\$ 850,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Correia Pinto - SC	14396_172022	03/11/2022	R\$ 435,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALIANÇA	00004022	27/06/2022	R\$ 415,00
Valor Unitário				R\$ 425,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 425,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 425,00

Item 23: Mesa para Impressora: ESTRUTURA AÇO OU FERRO PINTADO, TAMPO MADEIRA OU MDP OU MDF OU SIMILAR, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 50X40X70CM
Descrição: Mesa para Impressora: ESTRUTURA AÇO OU FERRO PINTADO, TAMPO MADEIRA OU MDP OU MDF OU SIMILAR, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 50X40X70CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 7	2	R\$ 218,00 (un)	-	R\$ 218,00	R\$ 436,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MENDES	NºPregão:82023 UASG:928569	24/04/2023	R\$ 230,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUÍ	NºPregão:82023 UASG:980362	10/04/2023	R\$ 206,00
Valor Unitário				R\$ 218,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 218,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 218,00

Item 24: Estetoscópio Adulto: MATERIAL DE CONFECÇÃO DO AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL, TIPO DUPLO
Descrição: Estetoscópio Adulto: MATERIAL DE CONFECÇÃO DO AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL, TIPO DUPLO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 7	2	R\$ 403,75 (un)	-	R\$ 403,75	R\$ 807,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Amazonas	NºPregão:212022 UASG:154039	16/09/2022	R\$ 382,50
Valor Unitário				R\$ 382,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	USP-ESCOLA DE ENFERMAGEM DE RIBEIRAO PRETO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO RIBEIRÃO PRETO	OC: 1021201005820220C00049	24/10/2022	R\$ 425,00
Valor Unitário				R\$ 425,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 403,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 403,75

Item 25: Esfigmomanômetro Infantil: TIPO ANALÓGICO
Descrição: Esfigmomanômetro Infantil: TIPO ANALÓGICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3	2	R\$ 200,00 (un)	-	R\$ 200,00	R\$ 400,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DE PRESIDENTE FIGUEIREDO	NºPregão:142022 UASG:926422	03/01/2023	R\$ 200,00
Valor Unitário				R\$ 200,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 200,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 200,00

Item 26: Estadiômetro: MATERIAL DE CONFECÇÃO ALUMÍNIO
Descrição: Estadiômetro: MATERIAL DE CONFECÇÃO ALUMÍNIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 13	2	R\$ 864,00 (un)	-	R\$ 864,00	R\$ 1.728,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA	NºPregão:82022 UASG:980491	08/09/2022	R\$ 778,00
Valor Unitário				R\$ 778,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE	27231	21/06/2022	R\$ 950,00
Valor Unitário				R\$ 950,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 864,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 864,00

Item 27: Oftalmoscópio: COMPOSIÇÃO/ILUMINAÇÃO/ALIMENTAÇÃO: 5 ABERTURAS/LED/CARREGADOR DE MESA PARA CABO RECARREGAVEL COM BATERIA DE LITIO
Descrição: Oftalmoscópio: COMPOSIÇÃO/ILUMINAÇÃO/ALIMENTAÇÃO: 5 ABERTURAS/LED/CARREGADOR DE MESA PARA CABO RECARREGAVEL COM BATERIA DE LITIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	2	R\$ 4.850,00 (un)	-	R\$ 4.850,00	R\$ 9.700,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Hospital Geral de Porto Alegre	NºPregão:212022 UASG:160399	16/12/2022	R\$ 4.850,00
Valor Unitário				R\$ 4.850,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.850,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.850,00

Item 28: Cadeira para Obeso: ESTRUTURA AÇO OU FERRO PINTADO, MATERIAL DE CONFECÇÃO ESTOFADO, COM RODÍZIOS, COM BRAÇOS.
Descrição: Cadeira para Obeso: ESTRUTURA AÇO OU FERRO PINTADO, MATERIAL DE CONFECÇÃO ESTOFADO, COM RODÍZIOS, COM BRAÇOS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1	R\$ 2.030,68 (un)	-	R\$ 2.030,68	R\$ 2.030,68

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Blumenau	9292_22022	12/09/2022	R\$ 2.030,68
Valor Unitário				R\$ 2.030,68

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.030,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.030,68

Item 29: Estetoscópio Infantil: MATERIAL DE CONFECÇÃO DO AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL, TIPO DUPLO
Descrição: Estetoscópio Infantil: MATERIAL DE CONFECÇÃO DO AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL, TIPO DUPLO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	2	R\$ 395,50 (un)	-	R\$ 395,50	R\$ 791,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FAC. MEDICINA DE MARILIA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO MARÍLIA	OC: 1026011006520220C00104	06/10/2022	R\$ 395,50
Valor Unitário				R\$ 395,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 395,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 395,50

Item 30: Estante: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO- FERRO PINTANDO, CAPACIDADE DAS PRATELEIRAS DE 101 A 200 KG, COM REFORÇO
Descrição: Estante: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO- FERRO PINTANDO, CAPACIDADE DAS PRATELEIRAS DE 101 A 200 KG, COM REFORÇO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 4	2	R\$ 545,00 (un)	-	R\$ 545,00	R\$ 1.090,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS BUJARI/AC	55933	26/01/2023	R\$ 545,00
Valor Unitário				R\$ 545,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 545,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 545,00

Item 31: Impressora Laser (Comum):

Descrição: Impressora Laser (Comum): Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento;

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 6	2	R\$ 4.930,00 (un)	-	R\$ 4.930,00	R\$ 9.860,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNESP-FACUL.DE ODONTOLOGIA-ARARAQUARA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ARARAQUARA	OC: 102305100612022OC00036	04/11/2022	R\$ 4.930,00
Valor Unitário				R\$ 4.930,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.930,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.930,00

Item 32: Equipos Cart Odontológico: TERMINAIS: NO MÍNIMO 3; SERINGA TRÍPLICE: POSSUI; PEÇA RETA: NÃO POSSUI; CONTRA ÂNGULO: NÃO POSSUI; MICRO MOTOR: NÃO POSSUI; CANETA DE ROTAÇÃO: NÃO POSSUI.,

Descrição: Equipos Cart Odontológico: TERMINAIS: NO MÍNIMO 3; SERINGA TRÍPLICE: POSSUI; PEÇA RETA: NÃO POSSUI; CONTRA ÂNGULO: NÃO POSSUI; MICRO MOTOR: NÃO POSSUI; CANETA DE ROTAÇÃO: NÃO POSSUI.,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 7	1	R\$ 2.205,00 (un)	-	R\$ 2.205,00	R\$ 2.205,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ALMIRANTE TAMANDARÉ DO SUL	0023/2022	28/10/2022	R\$ 2.410,00
2	MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUAÇUI/MG	41629	09/06/2022	R\$ 2.000,00
Valor Unitário				R\$ 2.205,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.205,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.205,00

Item 33: Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros): MODO DE OPERAÇÃO/CAPACIDADE/ACESSÓRIOS: DIGITAL/ ATÉ 25 LITROS/ NÃO POSSUI

Descrição: Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros): MODO DE OPERAÇÃO/CAPACIDADE/ACESSÓRIOS: DIGITAL/ ATÉ 25 LITROS/ NÃO POSSUI

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 14	1	R\$ 8.785,60 (un)	-	R\$ 8.785,60	R\$ 8.785,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Capão da Canoa Secretaria de Gestão, Inovação e Planejamento	229640	27/03/2023	R\$ 8.785,60
Valor Unitário				R\$ 8.785,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8.785,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8.785,60

Valor Global: R\$ 107.287,81



Detalhamento dos Itens

Item 1: Computador Portátil (Notebook):

Preço Estimado: R\$ 5.800,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5.800,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.800,00

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Computador Portátil (Notebook): Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador portátil (notebook) com processador que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 2.4 GHz; Unidade de Armazenamento SSD 240 GB interface PCIe NVMe M.2, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM DDR4 3000 MHz ou superior, tela LCD de 14 ou 15 polegadas widescreen, Anti reflexo, suportar resolução FULL HD (1920 x 1080 pixels), retro iluminada por LED, o teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão ABNT2, mouse touchpad com 2 botões integrados, mouse óptico com conexão USB e botão de rolagem (scroll), interfaces de rede 10/100/1000 conector rj-45 fêmea e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n/ac, Bluetooth mínimo 4.0. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits), bateria recarregável do tipo íon de lítio com no mínimo 4 células, fonte externa automática compatível com o item, possuir interfaces USB 2.0 e 3.0, 1 HDMI ou display port e 1 VGA, leitor de cartão, webcam FULL HD (1080 p). Deverá vir acompanhado de maleta do tipo acolchoada para transporte e acondicionamento do equipamento. O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5.800,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CAMARA MUNICIPAL

Câmara Municipal De Palmital/SP

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E ESCRITÓRIO.

Descrição: COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) - COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK)

Data: 31/08/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 472022

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: transparencia.palmital.sp.leg.br/pro
nimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.777.429/0001-00 *VENCEDOR*	ARLEI ANDREOTTI INFORMATICA	R\$ 5.800,00
Marca: Marca não informada	Fabricante: Fabricante não informado	Descrição: Descrição não informada
Estado: SP	Cidade: Assis	Endereço: R PIRATININGA, 511
		Telefone: (18) 3321-1739/ (18) 3351-5473
		Email: ortizcontabil@uol.com.br
14.708.837/0001-02	JOAO RAFAEL GREGORIO	R\$ 6.000,00
Marca: Marca não informada	Fabricante: Fabricante não informado	Descrição: Descrição não informada
Estado: SP	Cidade: Assis	Endereço: R GUAIRA, 135
		Telefone: (18) 9910-6088
		Email: contato@ceosbrasil.com.br
09.316.494/0001-92	LEANDRO AUGUSTO RODRIGUES	R\$ 6.100,00
Marca: Marca não informada	Fabricante: Fabricante não informado	Descrição: Descrição não informada
Estado: SP	Cidade: Cândido Mota	Endereço: R CARMO CHADDI, 424 B
		Telefone: (18) 3324-8401/ (18) 3341-6495
		Email: victor@contacem.cnt.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.023.725/0001-56	LPZIGLIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 6.795,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Ourinhos	Endereço: R JEFFERSON EDUARDO BORGES, 82
Nome de Contato: Marlon	Telefone: (14) 3326-7002	Email: tecnologia@lpziglio.com.br

Item 2: Escada Com Dois Degraus - Escada Com Dois Degraus Estrutura Tubular Em Aço Redondo; Piso Em Compensado Revestido Com Borracha Antiderrapante; Pintura Eletrostática Em Pó.

Preço Estimado: R\$ 247,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 247,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 247,50

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Escada Com Dois Degraus - Escada Com Dois Degraus Estrutura Tubular Em Aço Redondo; Piso Em Compensado Revestido Com Borracha Antiderrapante; Pintura Eletrostática Em Pó.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 275,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PORTO GRANDE / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE

Data: 04/11/2022 09:30

Objeto: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Porto Grande/AP, para suprir o ponto de apoio para atendimentos da comunidade do km 117, suprimindo as demandas da Equipe de Estratégia Saúde da Família – ESF, que oferecem assistência as pessoas na área da Saúde.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: Nº Licitação: 967454

Lote/Item: 45/1

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: ESCADA COM DOIS DEGRAUS - MATERIAL DE CONFECÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL

Adjudicação: 12/12/2022 12:39

Homologação: 12/12/2022 12:39

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 4

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.864.207/0001-26	L. A. DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 275,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Item 45 Descrição: Escada com 2 degraus MATERIAL DE CONFECÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL Registro ANVISA ISENTA Fabricante R S DOS SANTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-EPP Marca / Modelo RS / ESCADINHA 2 DEGRAUS Unid 4 V. Unitário 302,00 Valor Total R\$ 1.208,00 P.unitário: trezentos e dois reais Preço total: um mil, duzentos e oito reais Descrições conforme Termo de Referências - Validade da Proposta: NÃO INFERIOR A 90(NOVENTA) DIAS, contados da data de abertura da sessão pública estabelecida no preâmbulo do Edital. Prazo de entrega: Em até 10 (dez) dias corridos, após o recebimento da nota de empenho. GARANTIA DOS PRODUTOS: O prazo de garantia e validade dos produtos será de no mínimo 12 (doze) Meses e ou o estipulado no respectivo Edital, contados a partir da entrega destes, Assumimos a total responsabilidade pela assistência Técnica e reparos dos EQUIPAMENTOS durante o prazo de garantia, o qual não será inferior a 12 (Doze) meses. A assistência técnica será prestada exclusivamente por representante autorizado, visando futuras revisões, assistência técnica, manutenção e substituição de peças, quando necessário. Para efeito de tratamento diferenciado, DECLARAMOS que a empresa se enquadra como empresa de pequeno porte, informamos ainda que não há restrições de documentação exigida para efeito de comprovação de regularidade fiscal, cumprimos plenamente os requisitos de habilitação exigidos neste edital, sujeitando-se às sanções legais na hipótese de DECLARAÇÃO FALSA, e que no preço a ser praticado estão incluídas todas as despesas com impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e quaisquer outras despesas legais, diretas e indiretas, incidentes sobre o objeto desta licitação Declaramos de que temos plena ciência do conteúdo do Edital e seus Anexos e, ainda, que atendemos a todas as condições estabelecidas para o presente Pregão.		
Estado: AP	Cidade: Macapá	Endereço: RUA INSPETOR MARCELINO, 60
Telefone: (96) 9109-6944 / (96) 9972-8226	Email: amapamed@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.536.131/0001-04	AMAZON EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 302,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Escada com 2 degraus MATERIAL DE CONFEÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL PREÇO UNITÁRIO trezentos e dois reais PREÇO TOTAL mil duzentos e oito reais PROCEDENCIA: Nacional ANVISA: Isento MARCA: Saludem MODELO: S 0480 3 FABRICANTE: SALUTEM COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES EI RELI Descrições conforme Termo de Referências - GARANTIA DOS PRODUTOS: O prazo de garantia e validade dos produtos será de no mínimo 12 (doze) Meses, contados a partir da entrega destes. Validade da Proposta: 90 (Noventa) dias, contados da data de abertura da sessão pública estabelecida no preâmbulo do Edital. Prazo de entrega: Em até 10 (dez) dias corridos, após o recebimento da nota de empenho. Para efeito de tratamento diferenciado, DECLARAMOS que a empresa se enquadra como empresa de pequeno porte, informamos ainda que não há restrições de documentação exigida para efeito de comprovação de regularidade fiscal, cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório e que estamos de acordo com todas as exigências do edital. Nos valores propostos estão inclusos todos os tributos, seguros, fretes e encargos de qualquer natureza e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos produtos. Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, são de nossa exclusiva responsabilidades

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Itapema	R 124, 113	(95) 8113-4535	amazon.sc@uol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 220,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Piquerobi

Data: 03/11/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES, MATERIAIS E PRODUTOS (HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS, MOBILIÁRIOS, INFORMÁTICA, ELETRODOMÉSTICOS E OUTROS) PARA ATENDER A UNIDADE BÁSICA DO MUNICÍPIO DE PIQUEROBI, DE ACORDO COM AS EMENDAS PARLAMENTARES FEDERAIS.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00007222

Lote/Item: 1/27

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: ESCADA COM 02 (DOIS) DEGRAUS EM AÇO INOXIDÁVEL - ESCADA COM 02 (DOIS) DEGRAUS EM AÇO INOXIDÁVEL

Fonte: 138.118.122.204:5656/transparencia/

Quantidade: 9

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.864.422/0001-73	C. E. CARVALHO - COMERCIAL	R\$ 220,00

VENCEDOR

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Lunardelli	AV DUQUE DE CAXIAS, 185	(43) 3478-1781

Item 3: CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS:

Preço Estimado: R\$ 10.079,50 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10.079,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10.079,50

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS: COM DISCADOR DE EMERGÊNCIA, MATERIAL DE CONFEÇÃO (GABINETE INTERNO) AÇO INOXIDÁVEL 304, COM CIRCULAÇÃO DE AR FORÇADO, COM SENSORES INTERNOS, TEMPERATURA ENTRE + 2º C E + 8º C CAPACIDADE ATÉ 300 LITROS , QUANTIDADE DE GAVETAS 2 A 5, COM SISTEMA DE EMERGÊNCIA, COM REGISTRO DE DADOS	



Relatório gerado no dia 15/05/2023 12:51:09 (IP: 131.161.206.98)

Código Validação: HcHlvgYds98h5qQPSfZkNEh11%2fZ%2fzxiwJl0Z%2b5v27NMqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=HcHlvgYds98h5qQPSfZkNEh11%252fZ%252fzxiwJl0Z%252b5v27NMqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS BUJARI/AC**Data:** 27/01/2023 10:30**Objeto:** Contratação de Pessoa Jurídica para a Aquisição de Equipamento e Material Permanente para Unidade Básica de Saúde para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Bujari-AC – em atendimento a proposta nº 19916.625000/1210-03, celebrado entre o Município de Bujari e o Ministério da Saúde**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Identificação:** 55973**Lote/Item:** 6/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 2**Unidade:** UND**UF:** AC**Descrição:** Câmara para conservação de imunobiológicos – Material de confecção (gabinete interno) - aço inoxidável 304; Temperatura - entre +2º c e + 8ºc; Possui circulação de ar forçado - Câmara para conservação de imunobiológicos – Material de confecção (gabinete interno) - aço inoxidável 304; Temperatura - entre +2º c e + 8ºc; Possui circulação de ar forçado, sensores internos, discador de emergência. Capacidade e quantidade/contra porta/sistema de emergência e de registro de dados - até 300 litros e 2 a 5 gavetas;

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.137.612/0001-21 *VENCEDOR*	BIOQUALI EQUIPAMENTOS CIENTIFICOS E ASSISTENCIA TECNICA LTDA	R\$ 10.660,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Santa Rosa	Endereço: R PARAGUAI, 18
		Telefone: (55) 9989-5822/ (0000) 0000-0000
		Email: li.linck@gmail.com
27.477.776/0001-53	BRASIL CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 13.955,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV T 9, 2216
		Telefone: (62) 4141-0474
		Email: comercialbrcentral@terra.com.br
13.390.706/0001-59	JARAGUA MERCANTIL - EIRELI	R\$ 15.859,32
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Cambé	Endereço: R CEREJEIRA, 63
		Nome de Contato: NEI
		Telefone: (43) 3029-1403
		Email: jaragua@jaraguamercantil.com.br
20.444.829/0001-90	CMED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 16.000,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Cachoeirinha	Endereço: R SILVERIO MANOEL DA SILVA, 302
		Nome de Contato: CAROLINE
		Telefone: (51) 3779-9887
		Email: admcmcd@gmail.com
42.692.033/0001-90	MEDLINE - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 20.950,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: AV CELSO GARCIA CID, 1543
		Nome de Contato: BRUNO
		Telefone: (43) 3027-1715
		Email: medline.licita@gmail.com
33.297.274/0001-43	T. C. OLIVEIRA - EIRELI	R\$ 30.000,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: RUA MACAPA, 258
		Telefone: (68) 9975-2824
		Email: tcoliveira318@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.896.988/0001-75	J. V. NOGUEIRA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 40.000,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: RUA ISAURA PARENTE, 671
		Telefone: (68) 9985-3305
36.073.412/0001-07	PLP SOLUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 48.903,75
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: R PERNAMBUCO, 803
		Telefone: (68) 9202-9070/ (68) 9925-2505
		Email: contato@resplan.com.br
34.833.294/0001-54	SAO CAETANO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 62.750,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Caetano do Sul	Endereço: R MANOEL COELHO, 303
		Nome de Contato: Alexandre
		Telefone: (11) 4318-3000
		Email: licitacao@saocaetanohospitalar.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 9.499,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Clevelândia/PR	Data: 03/06/2022 00:00
Objeto: Aquisição de Equipamentos e Material Permanente para a Unidade de Saúde Centro Municipal de Saúde Prefeito Antonio Selso Bortolini inscrito no CNES 2660326, através de recursos financeiros destinados a este fim por emenda parlamentar sob proposta nº 09036819000/1210-02, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde	Modalidade: Pregão
Descrição: Câmara para conservação de imunobiológicos modelo vertical, de formato externo e interno retangular, - Câmara para conservação de imunobiológicos modelo vertical, de formato externo e interno retangular,	SRP: NÃO
	Identificação: 332022
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: portal.clevelandia.pr.gov.br/pronimt b/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 1
	Unidade: UNI
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.074.498/0001-93	REVIMEDIC EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 9.499,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Maravilha	Endereço: AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, 280
		Nome de Contato: JARDEL
		Telefone: (49) 3664-3435
		Email: vendas@revimedic.com.br



Item 4: Cadeira: MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO OU FERRO PINTADO, SEM BRAÇOS, SEM REGULAGEM DE ALT, SEM RODÍZIOS, ASSENTO E ENCOSTO DE ESTOFADO

Preço Estimado: R\$ 765,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 765,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 765,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Cadeira: MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO OU FERRO PINTADO, SEM BRAÇOS, SEM REGULAGEM DE ALT, SEM RODÍZIOS, ASSENTO E ENCOSTO DE ESTOFADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 765,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA LABORATORIO FARMACEUTICO DA MARINHA/RJ	Data: 01/04/2023 00:00
Objeto: Cadeira estofada alta secretaria	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CADEIRA ESCRITÓRIO - CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO TECIDO 100% POLIÉSTER, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA INJETADA, TIPO BASEGIRATÓRIO, TIPO ENCOSTO MÉDIO, APOIO BRAÇO FORMA "T"/ALTURA REGULÁVEL, REGULAGEM VERTICAL COM REGULAGEM, COR PRETA, TIPO SISTEMA REGULAGEM VERTICAL AGÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERFIL PVC CONTORNO ASSENTO, ACABAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA PINTURA EPÓXI, COR ESTRUTURA PRETA, ALTURA 49 CM, LARGURA 44 CM, QUANTIDADE PÉS 5 UN, TIPO PÉS RODÍZIO DUPLO	SRP: NÃO
CatMat: 257811 - CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA:AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO:TECIDO 100% POLIÉSTER, MATERIAL ENCOSTO:ESPUMA INJETADA, TIPO BASE:GIRATÓRIO, TIPO ENCOSTO:MÉDIO, APOIO BRAÇO:FORMA "T"/ALTURA REGULÁVEL, REGULAGEM VERTICAL:COM REGULAGEM, COR:PRETA, TIPO SISTEMA REGULAGEM VERTICAL:A GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PERFIL PVC CONTORNO ASSENTO, ACABAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA:PINTURA EPÓXI, COR ESTRUTURA:PRETA, ALTURA:49 CM, LARGURA:44 CM, QUANTIDADE PÉS:5 UN, TIPO PÉS:RODÍZIO DUPLO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 44/2023 / UASG: 765741
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.931.514/0001-14 *VENCEDOR*	ERDAN 2009 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 765,00
Marca: .		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO TECIDO 100% POLIÉSTER, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA INJETADA, TIPO BASEGIRATÓRIO, TIPO ENCOSTO MÉDIO, APOIO BRAÇO FORMA "T"/ALTURA REGULÁVEL, REGULAGEM VERTICAL COM REGULAGEM, COR PRETA, TIPO SISTEMA REGULAGEM VERTICAL AGÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERFIL PVC CONTORNO ASSENTO, ACABAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA PINTURA EPÓXI, COR ESTRUTURA PRETA, ALTURA 49 CM, LARGURA 44 CM, QUANTIDADE PÉS 5 UN, TIPO PÉS RODÍZIO DUPLO		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R ERASTOTENES FRAZAO, 00073
	Nome de Contato: Caroline Pinguelli Martins Ferreira	Telefone: (21) 2481-3970
		Email: erdan2009comercio@hotmail.com

Item 5: Mesa de Exames: ESTRUTURA|MATERIAL DE CONFECÇÃO: COM ARMÁRIO|MADEIRA-MD

Preço Estimado: R\$ 2.495,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.495,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.495,00

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Mesa de Exames: ESTRUTURA MATERIAL DE CONFECÇÃO: COM ARMÁRIO MADEIRA-MD	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2.390,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Município do Coronel Sapucaia - MS

Data: 29/11/2022 09:01

Objeto: Registro de Preço para eventual e futura aquisição de Material Permanente, Mobiliário e Processamento de Dados para atender as necessidades do Hospital Municipal de Coronel Sapucaia (MS), em atendimento às propostas nº 13022.375000/1210-01 e nº 13022.375000/1220-03 do Ministério da Saúde, conforme especificações e quantidades constantes no termo de referência e Proposta de Preços, partes integrantes e complementares do edital de licitação.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 14940_0092022

Lote/Item: 71/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Descrição: MESA DE EXAMES - ESTRUTURA COM ARMARIOS 1 OU 2

GAVETAS,MATERIAL DE CONFECCÃO - MESA DE EXAMES - ESTRUTURA COM ARMARIOS 1 OU 2 GAVETAS,MATERIAL DE CONFECCÃO

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
36.953.803/0001-08	VIOLA MIX MOVEIS - EIRELI	R\$ 2.390,00			
VENCEDOR					
Marca: PRÓPRIA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PRÓPRIO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Francisco Alves	R FRANCISCO ESCORSIN, 1256	(44) 9844-8477	idealmoveis2010@hotmail.com	
22.228.679/0001-03	OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 2.400,00			
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Aparecida de Goiânia	AV MANGUEIRAS, SN	Uglene	(62) 3085-6368	comercial.lbdistribuidora@hotmail.com
03.321.370/0001-19	BRIATO COMERCIO MEDICO-HOSPITALAR E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.870,00			
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MS	Campo Grande	R RUI BARBOSA, 1901	FELIPE	(67) 3026-1243	briato.briato@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2.600,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE AREAL/RJ

Data: 26/05/2022 13:00

Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes para atender a Policlínica Municipal Manoel José Soares, conforme proposta de Emenda Parlamentar nº. 06810909000-1210-11, com entrega única em cronograma fornecido pela Secretaria Municipal de Saúde, conforme descrição e quantitativo descrito no Anexo I.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 42196

Lote/Item: 11/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Descrição: Mesa de Exames Estrutura/material de confecção: com armário/madeira-
mdf - Mesa de Exames Estrutura/material de confecção: com armário/madeira-
mdf

Quantidade: 1

Unidade: UNID

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
26.898.423/0001-64	SILITEC - PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 2.600,00			
VENCEDOR					
Marca: SALUTEM					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: S-0443					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	AV DAS AMERICAS, 00679	Wellington	(21) 2429-3083	comercial@silitecrj.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
27.602.134/0001-39	HEALTH SANTA LUZIA EIRELI		R\$ 2.700,00	
Marca: ARTMED Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ARTMED Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Santa Luzia	AV RAUL TEIXEIRA DA COSTA SOBRINHO, 940	(31) 3642-1205	contato@healthsantaluzia.com.br

Item 6: Mesa de Escritório: MATERIAL DE CONFECÇÃO: MADEIRA OU MDP OU MDF OU SIMILAR|FORMATO: RETANGULAR COM|GAVETAS

Preço Estimado: R\$ 619,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 619,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 619,00

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Mesa de Escritório: MATERIAL DE CONFECÇÃO: MADEIRA OU MDP OU MDF OU SIMILAR FORMATO: RETANGULAR COM GAVETAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 619,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU

Data: 05/03/2023 18:08

Modalidade: Pregão

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE SABÃO GRANDE NO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO, NOS TERMOS DA PROPOSTA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE DE Nº 18709.224000/1220-04

SRP: NÃO

Identificação: 225357

Lote/Item: 1/4

Descrição: Mesa de Escritório. MATERIAL DE CONFECÇÃO|FORMATO|GAVETAS: MADEIRA OU MDP OU MDF OU SIMILAR|RETANGULAR|POSSUI - Mesa de Escritório. MATERIAL DE CONFECÇÃO|FORMATO|GAVETAS: MADEIRA OU MDP OU MDF OU SIMILAR|RETANGULAR|POSSUI

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
04.707.446/0001-01	SMART SOLUCOES HOSPITALARES EIRELI		R\$ 619,00	
VENCEDOR				
Marca: ULTRA MÓVEIS Fabricante: ULTRA MÓVEIS Modelo: MDP01 Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	TV WE 76 CJ CIDADE NOVA VI, 572	(91) 8290-3408	smarthospitalar@outlook.com

Item 7: Ar Condicionado: TIPO: SPLIT, CAPACIDADE 9.000 A 12.000 BTUs, CICLO QUENTE E FRIO

Preço Estimado: R\$ 3.175,43 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3.175,43 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.175,43

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Ar Condicionado: TIPO: SPLIT, CAPACIDADE 9.000 A 12.000 BTUs, CICLO QUENTE E FRIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3.175,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
CIA DE DESENV. DO V. DO SAO FRANCISCO-M.CLARO

Objeto: Constituição de Sistema de Registro de Preços - SRP para execução de serviços padronizados de engenharia elétrica de fornecimento e instalação de aparelhos de ar-condicionado em contêiner, respeitando a área de atuação da 1ª Superintendência Regional da Codevasf, no estado de Minas Gerais.

Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Fornecimento e instalação, em contêineres na área de atuação da 1ª SR, de ar-condicionado, tipo Split, Inverter, capacidade de refrigeração: 9000 BTUs, tensão: 220V, com controle remoto sem fio. Classificação A pelo Inmetro e Selo Procel, ou certificação equivalente de eficiência energética. Garantia: mínima de 12 meses

CatSer: 2020 - AR CONDICIONADO -
INSTALACAO/MONTAGEM/DESMONATAGEM/REMOÇÃO -(PAREDE / SISTEMAS)

Data: 13/04/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:195005

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/04/2023 17:45

Homologação: 20/04/2023 14:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 63

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.506.209/0001-05 *VENCEDOR*	ES LICITACOES REGIONAIS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: AGRATTO - SPLIT INVERTER 9F Estado: ES Cidade: Mantenópolis Endereço: RUA SAO GERALDO, 400 Telefone: (27) 3758-1791 Email: contato@eslicitacoes.com.br	R\$ 3.175,43
46.538.607/0001-20	J F ALVES DE MORAIS Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Constituição de Sistema de Registro de Preços - SRP para execução de serviços padronizados de engenharia elétrica de fornecimento e instalação de aparelhos de ar-condicionado em contêiner, respeitando a área de atuação da 1ª Superintendência Regional da Codevasf, no estado de Minas Gerais Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: R MARANHAO, 145 Telefone: (47) 8851-2277/ (0000) 0000-0000 Email: construcoesolution@gmail.com	R\$ 3.202,57
06.236.852/0001-69	FARADAY CONSULTORIA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Fornecimento e instalação, em contêineres na área de atuação da 1ª SR, de ar-condicionado, tipo Split, Inverter, capacidade de refrigeração: 9000 BTUs, tensão: 220V, com controle remoto sem fio. Classificação A pelo Inmetro e Selo Procel, ou certificação equivalente de eficiência energética. Garantia: mínima de 12 meses Estado: BA Cidade: Lauro de Freitas Endereço: AV SANTOS DUMONT, 1883 Telefone: (71) 4141-0504 Email: faraday@faraday.com.br	R\$ 3.238,75
48.703.772/0001-16	GABRIEL RICARDO GIRON DEL MANTO Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT HIGH WALL; capacidade térmica de 9.000 Btu/h; tecnologia INVERTER controle mecânico e/ou eletrônico, compress or rotativo; mínimo de 02 (duas) velocidades de ventilação; gabinete metálico galvanizado; tensão de alimentação 220 Volts; frequência 60 Hz; operação – r efrigeração; qualificado com Selo Procel de Eficiência Energética categoria "A" Endereço: ,	R\$ 3.618,36
30.296.870/0001-10	ROBSON S LACERDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Ar Condicionado . Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Fornecimento e instalação, em contêineres na área de atuação da 1ª SR, de ar-condicionado, tipo Split, Inverter, capacidade de refrigeração: 9000 BTUs, tensão: 220V, com controle remoto sem fio. Classificação A pelo Inmetro e Selo Procel, ou certificação equivalente de eficiência energética. Garantia: mínima de 12 meses Estado: BA Cidade: Salvador Endereço: R PROFESSOR JOSE SANTANA, 107 Nome de Contato: Robson Telefone: (71) 99938-1674 Email: rlvengenharia2018@gmail.com	R\$ 3.618,72



Item 8: lixeira : MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOX, CAPACIDADE mínima de 30L ATÉ 49L

Preço Estimado: R\$ 493,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 493,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 493,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	lixeira : MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOX, CAPACIDADE mínima de 30L ATÉ 49L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 469,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA SERVICO DE VETERANOS E PENSIONISTAS DA MARINH	Data: 01/03/2023 00:00
Objeto: Lixeira inox com tampa de 50 litros	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA - CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA, MATERIAL AÇO INOX, QUANTIDADE LIXEIRAS 4 UN,CAPACIDADE 50 L, COR AZUL, VERMELHA, VERDE E AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA FLIP-TOP NAS CORES DA COLETA SELETIVA, MEDI N, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO	SRP: NÃO
CatMat: 343867 - CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 123/2023 / UASG: 764200
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Conjunto
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.607.405/0001-03 *VENCEDOR*	MAXITUDO ELETRICA, HIDRAULICA, FERRAGENS E TINTAS EM GERAL LTDA	R\$ 469,00
Marca: - Fabricante: Fabricante não informado	Descrição: CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA, MATERIAL AÇO INOX, QUANTIDADE LIXEIRAS 4 UN,CAPACIDADE 50 L, COR AZUL, VERMELHA, VERDE E AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA FLIP-TOP NAS CORES DA COLETA SELETIVA, MEDI N, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO	
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R DOS ANDRADAS, 00141
		Telefone: (21) 9313-9104
		Email: abbadiacontabilidade2016@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 517,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTERIO DA SAUDE DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA	Data: 01/10/2022 00:00
Objeto: Aquisição de 04(quatro) unidades de Conjuntos de Lixeira para coleta seletiva em material aço inox, composto de 4 lixeiras com capacidade de 50 litros cada nas cores: azul, vermelha, verde e amarela com tampa flip-top nas cores da coleta seletiva, necessário ao armazenamento de resíduos comuns no pátio da Casa de Saúde Indígena de Araguaína (CASA/AUX), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Projeto Básico.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA - CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA, MATERIAL AÇO INOX, QUANTIDADE LIXEIRAS 4 UN,CAPACIDADE 50 L, COR AZUL, VERMELHA, VERDE E AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA FLIP-TOP NAS CORES DA COLETA SELETIVA, MEDI N, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO	SRP: NÃO
CatMat: 483054 - URNA FUNERÁRIA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 10/2022 / UASG: 257054
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Conjunto
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.985.936/0001-82 *VENCEDOR*	FELIPE DOS SANTOS OLIVEIRA 04685149530	R\$ 517,00
Marca: ecosoli Fabricante: Fabricante não informado	Descrição: CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA, MATERIAL AÇO INOX, QUANTIDADE LIXEIRAS 4 UN,CAPACIDADE 50 L, COR AZUL, VERMELHA, VERDE E AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA FLIP-TOP NAS CORES DA COLETA SELETIVA, MEDI N, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO	
Estado: BA	Cidade: Feira de Santana	Endereço: R L (FEIRA X), 16
		Telefone: (75) 9133-2047
		Email: leaderdecorfsa@gmail.com



Item 9: No-Break (Para Computador/Impressora):

Preço Estimado: R\$ 1.320,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.320,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.320,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	No-Break (Para Computador/Impressora): Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. No-break com potência nominal mínima de 1,2 kVA. Potência real mínima de 600 W. Tensão entrada 115 / 127 / 220 V (em corrente alternada) com comutação automática. Tensão de saída 110 / 115 ou 220 V (a ser definida pelo solicitante). Alarme audiovisual. Bateria interna selada. Autonomia a plena carga de, no mínimo, 15 minutos considerando consumo de 240 W. Possuir, no mínimo, seis tomadas de saída padrão brasileiro. O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1.320,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE HERVEIRAS

Data: 08/12/2022 08:30

Objeto: Aquisição de equipamentos para a Unidade Básica de Saúde de Herveiras, em atendimento à Proposta de Aquisição de Equipamento/Material Permanente nº 12267.333000/1220-04, do Fundo Nacional de Saúde, e a aquisição de equipamentos odontológicos para uso pela Equipe de Saúde Bucal da Unidade Básica de Saúde de Herveiras, de acordo com o Decreto nº 56.062/2021, Anexo V da Portaria SES/RS nº 635/2021 (PROA 22/2000-0064642-6) e Portaria SES nº 395/2022.

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)

SRP: NÃO

Identificação: 0011/2022

Lote/Item: 2/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 08/12/2022 16:45

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

UF: RS

Descrição: Nobreak (Para Computador/Impressora), conforme descrito no Termo de Referência anexo ao Edital. - Nobreak (Para Computador/Impressora), conforme descrito no Termo de Referência anexo ao Edital.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.576.052/0001-64 *VENCEDOR*	DEFINITIVO SISTEMAS DE AUTOMACAO EIRELI	R\$ 1.320,00
Marca: SMS	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo: NET4+	Descrição:	
Estado: RS	Cidade: Boqueirão do Leão	Endereço: R SERIO, 61
	Telefone: (51) 3789-1380	Email: dpfiscal@viabol.com.br

Item 10: Nebulizador Portátil: TIPO COMPRESSOR, NÚMERO DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS 01

Preço Estimado: R\$ 483,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 483,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 483,33

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Nebulizador Portátil: TIPO COMPRESSOR, NÚMERO DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS 01	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 466,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREF.MUN.DE DUQUE DE CAXIAS

Data: 18/07/2022 10:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS E UTENSÍLIOS MÉDICOS, em atendimento às Unidades: Hospital Municipal Dr. Moacyr Rodrigues do Carmo e Upa Parque Beira Mar, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência e neste Edital e seus Anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:412022 / UASG:985833

Lote/Item: /126

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

Descrição: **Locação de Materiais Permanentes** - NEBULIZADOR PORTÁTILNEBULIZADOR PORTÁTIL, ALIMENTAÇÃO: BIVOLT - MÉTODO DE NEBULIZAÇÃO: CAVITAÇÃO POR ULTRASSOM. - POTÊNCIA DE ENTRADA: 25 - 35 VA. - FREQUÊNCIA DE OSCILAÇÃO: 2,4 MHZ. - ACIONAMENTO: BOTÃO LIGA/DESLIGA. - LED INDICADOR: INALADOR/NEBULIZADOR LIGADO E FALTA DE ÁGUA. - TAMANHO DAS PARTÍCULAS: 80% MENORES DO QUE 5 MICRA (1000 MICRA = 1MM). - FUSÍVEIS: FUSÍVEL 2,0 A 250V~; AÇÃO RETARDADA. - CAPACIDADE DE NEBULIZAÇÃO: 10 ML. - DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO: 12 MINUTOS. - TAXA DE NEBULIZAÇÃO: ENTRE 0,70 ML/MIN A 1,25 ML/MIN.

CatSer: 4413 - LOCACAO DE MATERIAIS PERMANENTES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
11.152.442/0001-70 *VENCEDOR*	MONICA VALERIA DA SILVA FREITAS - EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 466,67			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: NEBULIZADOR PORTÁTIL NEBULIZADOR PORTÁTIL, ALIMENTAÇÃO: BIVOLT - MÉTODO DE NEBULIZAÇÃO: CAVITAÇÃO POR ULTRASSOM. - POTÊNCIA DE ENTRADA: 25 - 35 VA. - FREQUÊNCIA DE OSCILAÇÃO: 2,4 MHZ. - ACIONAMENTO: BOTÃO LIGA/DESLIGA. - LED INDICADOR: INALADOR/NEBULIZADOR LIGADO E FALTA DE ÁGUA. - TAMANHO DAS PARTÍCULAS: 80% MENORES DO QUE 5 MICRA (1000 MICRA = 1MM). - FUSÍVEIS: FUSÍVEL 2,0 A 250V~; AÇÃO RETARDADA. - CAPACIDADE DE NEBULIZAÇÃO: 10 ML. - DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO: 12 MINUTOS. - TAXA DE NEBULIZAÇÃO: ENTRE 0,70 ML/MIN A 1,25 ML/MIN.					
Estado: RJ	Cidade: Duque de Caxias	Endereço: R MENA BARRETO, 33	Telefone: (21) 2673-3395	Email: microlabor@ig.com.br	
17.700.763/0001-48	FUTURA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS DE SAUDE LTDA	R\$ 520,00			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: "NEBULIZADOR PORTÁTIL NEBULIZADOR PORTÁTIL, ALIMENTAÇÃO: BIVOLT - MÉTODO DE NEBULIZAÇÃO: CAVITAÇÃO POR ULTRASSOM. - POTÊNCIA DE ENTRADA: 25 - 35 VA. - FREQUÊNCIA DE OSCILAÇÃO: 2,4 MHZ. - ACIONAMENTO: BOTÃO LIGA/DESLIGA. - LED INDICADOR: INALADOR/NEBULIZADOR LIGADO E FALTA DE ÁGUA. - TAMANHO DAS PARTÍCULAS: 80% MENORES DO QUE 5 MICRA (1000 MICRA = 1MM). - FUSÍVEIS: FUSÍVEL 2,0 A 250V~; AÇÃO RETARDADA. - CAPACIDADE DE NEBULIZAÇÃO: 10 ML. - DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO: 12 MINUTOS. - TAXA DE NEBULIZAÇÃO: ENTRE 0,70 ML/MIN A 1,25 ML/MIN" "REGISTRO ANVISA: 80275310055 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS Garantia de 90 (noventa) dias corridos contra defeitos ou vícios de fabricação Prazo de entrega: 15 (quinze) dias corridos" MARCA: Accumed					
Estado: RJ	Cidade: Duque de Caxias	Endereço: R RECIFE, S/N	Nome de Contato: MONIQUE	Telefone: (21) 3311-5186	Email: licitacao@medfutura.com.br
45.992.528/0001-22	DLW COMERCIAL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 522,24			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: NEBULIZADOR PORTÁTIL NEBULIZADOR PORTÁTIL, ALIMENTAÇÃO: BIVOLT - MÉTODO DE NEBULIZAÇÃO: CAVITAÇÃO POR ULTRASSOM. - POTÊNCIA DE ENTRADA: 25 - 35 VA. - FREQUÊNCIA DE OSCILAÇÃO: 2,4 MHZ. - ACIONAMENTO: BOTÃO LIGA/DESLIGA. - LED INDICADOR: INALADOR/NEBULIZADOR LIGADO E FALTA DE ÁGUA. - TAMANHO DAS PARTÍCULAS: 80% MENORES DO QUE 5 MICRA (1000 MICRA = 1MM). - FUSÍVEIS: FUSÍVEL 2,0 A 250V~; AÇÃO RETARDADA. - CAPACIDADE DE NEBULIZAÇÃO: 10 ML. - DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO: 12 MINUTOS. - TAXA DE NEBULIZAÇÃO: ENTRE 0,70 ML/MIN A 1,25 ML/MIN.					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R PADRE ROMA, 00133	Telefone: (21) 9105-9110	Email: wsenna1157@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 500,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Pintópolis
Secretaria Municipal e Vigilância Sanitária

Objeto: Aquisição de materiais permanentes (mobiliários, material médico, material odontológico, e equipamentos de informática), conforme proposta nº 11346.711000/1210-02 e 81000792, para atender as necessidades dos psfs de Pintópolis - mg.

Descrição: NEBULIZADOR PORTÁTIL: Característica física: tipo compressor com 01(uma) saída simultâneas - NEBULIZADOR PORTÁTIL: Característica física: tipo compressor com 01(uma) saída simultâneas

Data: 29/06/2022 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: NÃO
Identificação: 712022
Lote/Item: 22/16347
Ata: N/A
Fonte: pmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br
Quantidade: 1
Unidade: UND - UNID
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
03.479.428/0001-57 *VENCEDOR*	ATUANTE COMERCIAL LTDA	R\$ 500,00			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: NEBULIZADOR PORTÁTIL: Característica física: tipo compressor com 01(uma) saída simultâneas					
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R TEOFILO OTONI, 113	Nome de Contato: Lurdes	Telefone: (31) 3497-2575	Email: atuante@atuantecomercial.com.br

Item 11: Longarina: MATERIAL DE CONFECÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO POLIPROPILENO, NÚMERO DE ASSENTOS 03 LUGARES

Preço Estimado: R\$ 573,91 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 573,91 Média dos Preços Obtidos: R\$ 573,91

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Longarina: MATERIAL DE CONFECÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO POLIPROPILENO, NÚMERO DE ASSENTOS 03 LUGARES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 547,82

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE CALCOENE / (3) ADMINISTRAÇÃO
Objeto: Registro de Preços para eventual Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes para equipar as Unidades Básicas de Saúde, Secretaria Municipal de Saúde e seus Departamentos localizados na Sede e nos Distritos do município de Calçoene, das Emendas Parlamentares nº 11694.812000/1200-01, 11694.812000/1210-23, 11694.812000/1220-02 e 11694.812000/1220-05, de acordo com as especificações e quantidades contidas no Anexo I do Edital
Descrição: LONGARINA - Longarina: Material de confecção do assento e encosto: Polipropileno, Número de assentos: 03 lugares

Data: 29/03/2023 08:15
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: NºLicitação:992271
Lote/Item: 13/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 10/04/2023 16:22
Homologação: 10/04/2023 16:22
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 46
UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
24.103.721/0001-95 *VENCEDOR*	ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI	R\$ 547,82	
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MARCA PLAX METAL MODELO LOGARINA ERGOPLAX 3 Longarina Longarina Plaxmetal de 3 lugares em Polipropileno - Ergoplax - Base Ferro Pr eta - Estrutura em aço com pintura epoxi - cores: Preto - Assento/Encosto em polipropileno plástico - diversas cores - Opções: 2,3,4 e 5 lugares (consulte os valores) - Assento/Encosto moldado anatômicamente - Produto entregue desmontado e embalado - Montagem feita pelo cliente - Garantia 01 ano - Seleção namos Produtos Confortáveis, Ergonômicos e Modernos, além da Qualidade e Design exclusivo em cada Produto. - Nossa Missão é estar no Topo das principais empresas E-commerce no Brasil na comercialização de Cadeiras, Poltronas e Mobiliário Corporativo, sempre atendendo com agilidade, Ética e compromisso com nossos clientes e parceiros.			
Estado: GO	Cidade: Aparecida de Goiânia	Endereço: AV SAO PAULO, S/N	Telefone: (62) 8572-6559



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	O. L. LIMA JUNIOR LTDA	R\$ 550,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Item 13 Descrição: Longarina: Material de confecção do assento e encosto: Polipropileno, Número de assentos: 03 lugares REGISTRO: ISENTO FABRICANTE: PLAXMETAL SA INDUSTRIA DE CADEIRAS CORPORATIVAS MARCA/MODELO: PLAXMETAL / LONGARINA 03 LUGARES Und 46 1.338,32 R\$ 61.562,72 P.unitário: um mil, trezentos e trinta e oito reais e trinta e dois centavos Preço total: sessenta e um mil, quinhentos e sessenta e dois reais e setenta e dois centavos Conforme nossa proposta em ANEXO. Declaro que a garantia dos produtos e de no mínimo 12 (doze) meses, após a data da entrega. Nossa proposta terá validade de no mínimo 90 (NOVENTA) dias, contados da data de abertura da sessão pública estabelecida no preâmbulo deste Edital. Prazo de entrega dos produtos: CONFORME EDITAL, após o recebimento da nota de empenho. Declaramos que atendemos aos requisitos do art. 3º da LC nº 123/2006, para fazer jus aos benefícios previstos nessa lei que cumprimos os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49 e nossa empresa esta enquadrada como Micro Empresa e que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Preços ofertados englobam todos os tributos, seguros, fretes e encargos de qualquer natureza. Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do edital.

Endereço:

45.127.148/0001-20	HF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 584,45
--------------------	-----------------------------	------------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Longarina: Material de confecção do assento e encosto: Polipropileno, Número de assentos: 03 lugares. Marca: IDEAFLEX

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	COL AGRICOLA AGUAS CLARAS CHACARA 9, SN	(61) 3381-1910	hfcomercioeservicos@gmail.com

24.603.073/0001-36	C E S ARAUJO	R\$ 867,39
--------------------	--------------	------------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Longarina Marca Quality Modelo longarina 03 Lugares Material de confecção do assento e encosto: Polipropileno, Número de assentos: 03 lugares. Quant.46 V.unt.1.300,00 V.Total R\$59.800,00

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AP	Macapá	R DA BIRIBA (LOT. MORADAS DAS PALMEIRAS), 293	(96) 9129-5766	alberto1307marques@hotmail.com

11.536.131/0001-04	AMAZON EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 938,70
--------------------	-----------------------------	------------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: 13 "Longarina: Material de confecção do assento e encosto: Polipropileno, Número de assentos: 03 lugares" Und 46 1.330,00 61.180,00 PRECO UNITÁRIO mil trezentos e trinta reais PRECO TOTAL sessenta e um mil, cento e oitenta reais MARCA: Ergoplax MODELO: FIXA FABRICANTE PLAXMETAL S/A -INDUSTRIA DE CADEIRAS CORPORATIVAS Descrições conforme Termo de Referências - GARANTIA DOS PRODUTOS: O prazo de garantia e validade dos produtos será de no mínimo 12 (doze) Meses, contados a partir da entrega destes. Validade da Proposta: 90 (Noventa) dias, contados da data de abertura da sessão pública estabelecida no preâmbulo do Edital. Prazo de entrega: Em até 10 (dez) dias corridos, após o recebimento da nota de empenho. Para efeito de tratamento diferenciado, DECLARAMOS que a empresa se enquadra como empresa de pequeno porte, informamos ainda que não há restrições de documentação exigida para efeito de comprovação de regularidade fiscal, cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório e que estamos de acordo com todas as exigências do edital. Nos valores propostos estão inclusos todos os tributos, seguros, fretes e encargos de qualquer natureza e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos produtos. Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, são de nossa exclusiva responsabilidades.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Itapema	R 124, 113	(95) 8113-4535	amazon.sc@uol.com.br

	GRAFITTE & CIA LTDA.	R\$ 1.180,00
--	----------------------	--------------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Longarina: Material de confecção do assento e encosto: Polipropileno, Número de assentos: 03 lugares Marca plaxmetal Fabricante Plaxmetal Ref: 53859-3L Prazo de Garantia: 12 (doze) meses.

Endereço:

	ALL LUK SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 1.338,30
--	----------------------------------	--------------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Longarina: Material de confecção do assento e encosto: Polipropileno, Número de assentos: 03 lugares Marca: Design Office Móveis

Endereço:



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.496.889/0001-10	NORTE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 1.338,32

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Item 13 Descrição: Longarina: Material de confecção do assento e encosto: Polipropileno, Número de assentos: 03 lugares Registro ANVISA ISE NTO Fabricante PLAXMETAL SA INDUSTRIA DE CADEIRAS CORPORATIVAS Marca / Modelo PLAXMETAL / LONGARINA 03 LUGARES Und 46 V. Unitário 1.3 38,32 Valor Total R\$ 61.562,72 P.unitário: um mil, trezentos e trinta e oito reais e trinta e dois centavos Preço total: sessenta e um mil, quinhentos e sessenta e dois reais e setenta e dois centavos Descrições conforme Termo de Referências - Validade da Proposta: NÃO INFERIOR A 90(NOVENTA) DIAS, contados da data de abertura da sessão pública. Prazo de entrega: Em até 10 (dez) dias corridos, GARANTIA DOS PRODUTOS: no mínimo 12 (doze) Meses e ou o estipulado no respectivo Edital, contados a partir da entrega destes, declaramos que assumimos a total responsabilidade pela assistência técnica e reparos dos EQUIPAMENTOS durante o prazo de garantia. A assistência técnica será prestada exclusivamente por representante autorizado, visando futuras revisões, a assistência técnica, manutenção e substituição de peças, quando necessário. Para efeito de tratamento diferenciado, DECLARAMOS que a empresa se enquadra como empresa de pequeno porte, informamos ainda que não há restrições de documentação exigida para efeito de comprovação de regularidade fiscal, cumprimos plenamente os requisitos de habilitação exigidos neste edital, sujeitando-se às sanções legais na hipótese de DECLARAÇÃO FALSA, e que no preço a ser praticado estão incluídas todas as despesas com impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e quaisquer outras despesas legais, diretas e indiretas, incidentes sobre o objeto desta licitação Declaramos de que temos plena ciência do conteúdo do Edital e seus Anexos e, ainda, que atendemos a todas as condições estabelecidas para o presente Pregão.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AP	Macapá	R PROFESSOR TOSTES, 3531	LUCIDIO	(96) 99205-2040	lrhospitalar@gmail.com

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	META X INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	R\$ 2.999,98

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Longarina: Material de confecção do assento e encosto: Polipropileno, Número de assentos: 03 lugares

Endereço:

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 599,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Maior SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Data: 22/03/2023 04:07
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de aquisição de bens permanentes para secretaria de educação de Campo Maior – PI conforme quantitativo contido no termo de referência	Modalidade: Dispensa
Descrição: LONGARINA PVC 03 LUGARES - LONGARINA PVC 03 LUGARES	SRP: NÃO
	Identificação: 228639
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.111.336/0001-00	V R COSTA EIRELI *VENCEDOR*	R\$ 599,99

Marca: PROPRIA

Fabricante: PROPRIA

Modelo: LOG-02

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PI	Teresina	EST ESTRADA DA FAZENDA SOARES KM 02, S/N	(86) 9996-6008



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.511.454/0001-22	J R D BRANDAO EIRELI	R\$ 600,00

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: PI Cidade: Teresina Endereço: AV SAO FRANCISCO, 1920 Telefone: (86) 3226-3055 Email: modelomoveispi@gmail.com

02.488.226/0001-09	ALMEIDA REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E ALIMENTOS LTDA	R\$ 760,00
--------------------	--	------------

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: PI Cidade: Teresina Endereço: AV JOAO ANTONIO LEITAO, 4199 Telefone: (86) 9414-5891 Email: asadistribuidoralicitacoes@gmail.com

49.004.730/0001-50	GOMES BRAGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 770,00
--------------------	--------------------------------	------------

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

17.722.651/0001-98	VALDIR DE ARAUJO PIRES	R\$ 1.400,00
--------------------	------------------------	--------------

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: PI Cidade: Teresina Endereço: R ESPIRITO SANTO, 485 Nome de Contato: Valdir de Araújo Pires Telefone: (86) 3213-8593 Email: gusadobrasil@hotmail.com

30.177.538/0001-37	ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.500,00
--------------------	-----------------------------	--------------

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: MA Cidade: São Luís Endereço: AVENIDA 05,0,, S/N Telefone: (98) 9124-9120 / (99) 9124-9120 / (98) 9124-9120 Email: saolucascosta@gmail.com

Item 12: Mesa de Mayo: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL

Preço Estimado: R\$ 1.025,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.025,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.025,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Mesa de Mayo: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 1.025,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Governo do Estado do Maranhão
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos destinados ao Departamento de fisioterapia do Corpo de Bombeiros Militar do Maranhão (móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos – notebook, computadores e aparelhos de fisioterapia)..

Descrição: **Mesa De Mayo** - Mesa De Mayo Material: Estrutura Tubular Em Aço Inox , Componentes: Bandeja Aço Inox Mínimo De 46 X 30cm , Altura: Altura Regulável , Outros Componentes: 3 Rodízios

CatMat: 415922 - MESA DE MAYO

Data: 01/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:272022 / UASG:450955

Lote/Item: 5/16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.238.455/0001-42 *VENCEDOR*	A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI Marca: METALIC Fabricante: METALIC Modelo: MT451 Descrição: MESA DE MAYO Mesa auxiliar de mayo em inox. Estrutura em tubo redondo de inox de 1'x 1,25 com anel de fixação. Suporte para bandeja em aço inox. Bandeja em inox medindo 0,48x0, 32cm.pés com rodízios. Dimensões: 0,68x0,47x0,85cm, altura máxima 1.20 m. CATMAT: 415922	R\$ 1.025,00
21.130.412/0001-16	T10 FAST COMERCIO DE INFORMATICA E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI Marca: Medclean Fabricante: Medclean Modelo: Medclean Descrição: MESA DE MAYO Mesa auxiliar de mayo em inox. Estrutura em tubo redondo de inox de 1'x 1,25 com anel de fixação. Suporte para bandeja em aço inox. Bandeja em inox medindo 0,48x0, 32cm.pés com rodízios. Dimensões: 0,68x0,47x0,85cm, altura máxima 1.20 m. CATMAT: 415922.	R\$ 1.267,82
07.590.023/0001-42	HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERICOS EIRELI Marca: SWAB DESTAK Fabricante: SWAB DESTAK - ANVISA: 80251140003 Modelo: MESA DE MAYO Descrição: MESA DE MAYO Mesa auxiliar de mayo em inox. Estrutura em tubo redondo de inox de 1'x 1,25 com anel de fixação. Suporte para bandeja em aço inox. Bandeja em inox medindo 0,48x0, 32cm.pés com rodízios. Dimensões: 0,68x0,47x0,85cm, altura máxima 1.20 m. CATMAT: 415922 ANVISA: 80251140003	R\$ 1.700,00

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Caxias do Sul	R PROFESSORA VIERO, 1340	LAURA	(54) 3227-7600	prosaudeprodutos@yahoo.com.br

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
MA	São Luís	AV SAO LUIS REI DE FRANCA, 43	(98) 2106-0164

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	AV BARBACENA, 254	Bekembauer	(31) 2552-5661	comercial@handlifehospitalar.com.br

Item 13: Biombo: MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO AÇO INOXIDÁVEL, COM RODÍZIOS

Preço Estimado: R\$ 2.291,78 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.291,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.291,78

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Biombo: MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO AÇO INOXIDÁVEL, COM RODÍZIOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2.291,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS

Objeto: Aquisição, mediante Registro de Preços, de divisórias hospitalares para o Centro de Tratamento Intensivo (CTI), do Hospital de Força Aérea do Galeão.

Descrição: **Biombo hospitalar** - Biombo Hospitalar Material: Aço Inoxidável , Altura: Cerca De 1,80 M, Comprimento: Comprimento 1,80 Aproximadamente, Aberto , Tipo De Rodízio: Ponteiras Giratórias , Tipo: Triplo Dobrável , Características Adicionais: Divisórias Em Pvc

CatMat: 444802 - BIOMBO HOSPITALAR

Data: 22/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:2582022 / UASG:120195

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/03/2023 14:07

Homologação: 06/03/2023 15:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
03.079.668/0001-64 *VENCEDOR*	M.MULLER COMERCIAL EIRELI	R\$ 2.291,78			
Marca: BCF Fabricante: BCF Modelo: Hospitalar 1,78 x 1,65m Descrição: Divisória hospitalar móvel sanfonada confeccionada em PVC rígido de alto impacto, com lâminas extrudadas de medidas aproximadas 9mm em espessura x 210mm largura, interligados por junções extrudadas de medidas aproximadas 1 cm de espessura e 2cm de largura .Características adicionais: As lâminas possuem tampas de acabamento superior e inferior injetadas em resina termoplástica ABS, extremidades inferiores com junções acopladas alternativamente com rodízios de diâmetro aproximado de 0,30mm em poliamida 6 na cor preta permitindo o fácil deslizamento do biombo em uma orientação de até 180°, possui duas bases estruturais com tubo de aproximadamente 30 x 20mm, com espessura aproximada de 1,2mm, pintada com tinta epóxi na cor branca, base de apoio de aproximadamente 32x30cm com 4 rodízios de diâmetro aproximado de 30mm confeccionado em poliamida 6 na cor preta, acoplados nas 4 extremidades permitindo maior estabilidade para estruturas de até aproximadamente 304,50cm de largura, e facilitando o transporte com a trava acionada através de cinta. Puxador confeccionado em polipropileno acoplado a base proporcionando o movimento de abrir e fechar com facilidade. Medidas aproximadas:1,78 x 1,65m cores disponíveis em branco ou bege ou verde ou puntinato					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: EST DA CACUIA, 01087	Telefone: (21) 2467-4825	Email: celioilha@ig.com.br	
26.527.362/0001-29	ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI	R\$ 2.950,00			
Marca: BCF Fabricante: BCF Modelo: OF. MOD. 2 HASTES 1,78X1,65M Descrição: Divisória hospitalar móvel sanfonada: Ofertamos o modelo: conforme descritivo abaixo: Ficha de descrição Técnica: Biombo Hospitalar Modelos : Aplicável para os modelos de 01 Base e 02 Bases Versão(s): Standard Resumo: O Biombo Móvel Hospitalar em PVC, é composto por painéis extrudados articulados e devidamente encaixados, formando uma parede sanfonada móvel permitindo a divisão de leitos hospitalares, UTI s, Pronto socorros, salas, escritórios entre outros. Composição do material Perfis extrudados em PVC rígido de alto impacto, resistente a umidade, corrosão, com propriedades antibacterianas e não propaga fogo.					
Estado: SP	Cidade: Barueri	Endereço: ESTRADA DOUTOR CICERO BORGES DE MORAIS, 1630	Nome de Contato: VANESSA	Telefone: (11) 4303-5685	Email: licitacao1@esferamaster.com.br
23.121.810/0001-00	G A - MEDICAL LTDA	R\$ 3.200,00			
Marca: ESQUADRIPLAST Fabricante: ESQUADRIPLAST Modelo: SANF. PVC Descrição: Biombo Hospitalar Material: Aço Inoxidável , Altura: Cerca De 1,80 M, Comprimento: Comprimento 1,80 Aproximadamente, Aberto , Tipo De Rodízio: Ponteiras Giratórias , Tipo: Triplo Dobrável , Características Adicionais: Divisórias Em Pvc					
Estado: RJ	Cidade: Barra Mansa	Endereço: EST GOV CHAGAS FREITAS, 5382	Nome de Contato: THIAGO	Telefone: (24) 3328-5906	Email: thiago@gamedical.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.716.437/0001-39	RAFAEL MENDONCA BARRETO 10583480780	R\$ 3.206,25

Marca: ESTILO | BRF
Fabricante: ESTILO | BRF
Modelo: BIOMBO MÓVEL

Descrição: 7 444802 "Divisória hospitalar móvel sanfonada confeccionada em PVC rígido de alto impacto, com lâminas extrudadas de medidas aproximadas 9mm espessura x 210mm largura, interligados por junções extrudadas de medidas aproximadas 1cm de espessura e 2cm de largura. Características adicionais: as lâminas possuem tampas de acabamento superior e inferior injetadas em resina termoplástica ABS, extremidades inferiores com junções acopladas alternativamente com rodízios de diâmetro aproximado de 0,30mm em poliamida 6 na cor preta, possui duas bases estruturais com tubo de aproximadamente 30x20mm, com espessura aproximada de 1,2mm, pintada com tinta epóxi na cor branca, base de apoio de aproximadamente 32x30cm com 4 rodízios de diâmetro aproximado de 30mm confeccionado em poliamida 6 na cor preta, acoplados nas 4 extremidades permitindo maior estabilidade para estruturas de até aproximadamente 304,50cm de largura, e facilitando o transporte com a trava acionada através de cinta. Puxador confeccionado em polipropileno acoplado a base proporcionando o movimento de abrir e fechar com facilidade. Medidas aproximadas: 1,78x1,65m. Cores disponíveis em branco ou bege ou verde ou puntinato MARCA: ESTILO | BRF FABRICANTE: ESTILO | BRF MODELO: 1,78x1,85 PROCEDÊNCIA: NACIONAL VALIDADE| GARANTIA: PRAZO FORNECIDO PELO FABRICANTE. PROPOSTA: NÃO INFERIOR A 60 DIAS NO PREÇO COTADO, ESTÃO INCLuíDOS TODOS OS INSUMOS QUE OS COMPÕEM, TAIS COMO AS DESPESAS COM IMPOSTOS, TAXAS, FRETES, SEGUROS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIETAMENTE NA AQUISIÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO/DISPENSA/COTAÇÃO." UND 4 R\$ 6.507,10 R\$ 26.028,40

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R STENIO DANTAS, 13	Rafael	(21) 99653-0856	hospitalares.barreto@gmail.com

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.800.235/0001-01	FENICE COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 3.960,00

Marca: BCF PLÁSTICOS
Fabricante: BCF PLÁSTICOS
Modelo: DIVISÓRIA MÓVEL

Descrição: Divisória hospitalar móvel sanfonada confeccionada em PVC rígido de alto impacto, com lâminas extrudadas de medidas aproximadas 9mm espessura x 210mm largura, interligados por junções extrudadas de medidas aproximadas 1cm de espessura e 2cm de largura. Características adicionais: as lâminas possuem tampas de acabamento superior e inferior injetadas em resina termoplástica ABS, extremidades inferiores com junções acopladas alternativamente com rodízios de diâmetro aproximado de 0,30mm em poliamida 6 na cor preta permitindo fácil deslizamento do biombo em uma orientação de até 180°, possui duas bases estruturais com tubo de aproximadamente 30x20mm, com espessura aproximada de 1,2mm, pintada com tinta epóxi na cor branca, base de apoio de aproximadamente 32x30cm com 4 rodízios de diâmetro aproximado de 30mm confeccionado em poliamida 6 na cor preta, acoplados nas 4 extremidades permitindo maior estabilidade para estruturas de até aproximadamente 304,50cm de largura, e facilitando o transporte com a trava acionada através de cinta. Puxador confeccionado em polipropileno acoplado a base proporcionando o movimento de abrir e fechar com facilidade. Medidas aproximadas: 1,78x1,65m. Cores disponíveis em branco ou bege ou verde ou puntinato. - MODELO.: DIVISORIA.MOVEL.PVC.2HASTE.1,78X1,65M-BR. APR.(UND) - MARCA/FABR.: BCF PLÁSTICOS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	AVENIDA ARMANDO LOMBARDI, 00949	Luiz	(21) 2565-6161	luiz.aieta@genesyscomercial.com

Item 14: Braçadeira para Injeção: MATERIAL DE CONFECÇÃO (ESTRUTURA/APOIO DO BRAÇO): AÇO INOXIDÁVEL/AÇO INOXIDÁVEL TIPO: PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL

Preço Estimado: R\$ 208,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 208,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 208,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Braçadeira para Injeção: MATERIAL DE CONFECÇÃO (ESTRUTURA/APOIO DO BRAÇO): AÇO INOXIDÁVEL/AÇO INOXIDÁVEL TIPO: PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 208,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE OLEGARIO/MG

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA A MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS UBSS URBANAS E RURAIS E EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES PARA A REESTRUTURAÇÃO DO BLOCO CIRURGICO DO HOSPITAL MUNICIPAL – RESOLUÇÃO SES/MG nº 7.325

Descrição: BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO - BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO

Data: 15/06/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 43465

Lote/Item: 24/24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 25

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.256.226/0001-93 *VENCEDOR*	VITAL MEDIC REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA Marca: DAQUINO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MD025 Descrição: Descrição não informada Estado: SP Cidade: Clementina Endereço: R JOAO FRANCISCO VASQUES, 423 Telefone: (18) 3659-1780/ (18) 3659-1733 Email: vendasvitalmedic@outlook.com	R\$ 208,00
33.583.026/0001-69	OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI Marca: RENASCER/RN13001P Fabricante: Fabricante não informado Modelo: RENASCER/RN13001P Descrição: Descrição não informada Estado: PR Cidade: Maringá Endereço: AV ALZIRO ZARUR, 308 Nome de Contato: RENE Telefone: (44) 9910-0006 Email: olimpioequipamentos@hotmail.com	R\$ 226,90
13.513.088/0001-97	JN DIAGNOSTICA LTDA Marca: FMA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: S/M Descrição: Descrição não informada Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: R SELENIO, 264 Nome de Contato: Bianca Telefone: (31) 3374-7846 Email: jndiagnostica@gmail.com	R\$ 250,00
09.426.307/0001-23	GOLD CARE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA Marca: DESTAK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PINTADA Descrição: Descrição não informada Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: R MADRESSILVA, 476 Telefone: (31) 3484-8730 Email: comercial@goldcarebrasil.com.br	R\$ 297,00
27.602.134/0001-39	HEALTH SANTA LUZIA EIRELI Marca: HELMA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: HELMA Descrição: Descrição não informada Estado: MG Cidade: Santa Luzia Endereço: AV RAUL TEIXEIRA DA COSTA SOBRINHO, 940 Telefone: (31) 3642-1205 Email: contato@healthsantaluzia.com.br	R\$ 300,00
07.820.159/0001-00	BIOMERCANTIL LTDA Marca: Bhios Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BBI146 Descrição: Descrição não informada Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: R MARIA RITA, 451 Telefone: (31) 3075-1233 Email: jrm@jrmcontabil.com.br	R\$ 800,00



Item 15: Carro Maca Simples: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL OU ALUMINIO, COM GRADES LATERAIS

Preço Estimado: R\$ 2.355,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.355,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.355,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Carro Maca Simples: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL OU ALUMINIO, COM GRADES LATERAIS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2.355,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Clevelândia/PR	Data: 03/06/2022 00:00	
Objeto: Aquisição de Equipamentos e Material Permanente para a Unidade de Saúde Centro Municipal de Saúde Prefeito Antonio Selso Bortolini inscrito no CNES 2660326, através de recursos financeiros destinados a este fim por emenda parlamentar sob proposta nº 09036819000/1210-02, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde	Modalidade: Pregão	
Descrição: Carro maca simples. Características: Carro Maca Padiola em Aço Inox Estrutura fabricada em tubos - Carro maca simples. Características: Carro Maca Padiola em Aço Inox Estrutura fabricada em tubos	SRP: NÃO	
	Identificação: 332022	
	Lote/Item: 1/11	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: portal.clevelandia.pr.gov.br/pronimt b/index.asp?acao=1&item=2	
	Quantidade: 1	
	Unidade: UNI	
	UF: PR	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.631.700/0001-51	216 MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 2.355,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Porto Alegre	R GRAO PARA, 216
	Nome de Contato:	Telefone:
	CLAUDIO	(51) 3779-5567
	Email:	
	licitacao1@216mh.com.br	

Item 16: Suporte de Soro: TIPO PEDESTAL, MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOCIDÁVEL

Preço Estimado: R\$ 348,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 348,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 348,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Suporte de Soro: TIPO PEDESTAL, MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOCIDÁVEL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 348,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Onofre Lopes	Data: 17/08/2022 10:00
Objeto: Aquisição de bens médico-hospitalares..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Suporte para soro - Material: Aço Inoxidável, Rodízios: Com Rodízios, Acabamento Da Estrutura: Pintura Em Epóxi, Pés: 5 Pés C/ Capa Protetora Em Polímero, Ganchos: 4 Ganchos, Tipo: Portátil E Altura Regulável, Características Adicionais: Apoio Para Locomoção,	SRP: SIM
CatMat: 434686 - SUPORTE PARA SORO	Identificação: NºPregão:772022 / UASG:155013
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/09/2022 13:48
	Homologação: 27/09/2022 13:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 232
	Unidade: Unidade
	UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
37.650.759/0001-20 *VENCEDOR*	BGF COMERCIAL LTDA	R\$ 348,00			
<p>Marca: levita Fabricante: hospi bio Modelo: lv 179i Descrição: SUPORTE PARA SORO COM REGULAGEM DE ALTURA EM AÇO INOX COM RODAS - cinco pés em tubo quadrado de aço inox 25mm x 25mm x 1,20mm providos de rodízios giratórios tipo bola de 50,80mm, haste fixa em tubo de aço inox 22,23mm x 1,20mm, haste em tubo de aço inox 15,87mm x 1,20mm com 04 ganchos em trefilado de aço inox 4,76mm dispostos em X na parte superior. Regulagem de altura com sistema de bucha em aço inox maciço (i sento de porca) e manipulo. Dimensões: D 0,58m x A 1,20m/2,20m MODELO: LV 179i – MARCA: LEVITA – REGISTRO NA ANVISA: 80970290007</p>					
Estado: PR	Cidade: Cambé	Endereço: AV INGLATERRA, 1020	Nome de Contato: Vitor	Telefone: (43) 3020-8958	Email: vendas1bgf@gmail.com
27.792.194/0001-61	LUANA TARACZUK MICHALISZYN	R\$ 517,40			
<p>Marca: METALIC Fabricante: METALIC Modelo: MT2229 Descrição: Suporte para Soro altura regulável base nylon 5 pés com rodas - Inox * Registro Anvisa: 80883970001 PARA MAIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, VERIFICAR FOLDER E/OU MANUAL EM ANEXO.</p>					
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R XV DE NOVEMBRO, 964	Nome de Contato: LUANA	Telefone: (41) 98474-3657	Email: michali.equipamentos@gmail.com
30.037.851/0001-70	SQUADRA DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 520,00			
<p>Marca: PORTAL Fabricante: PORTAL Modelo: PE 2757 Descrição: MARCA: PORTAL MODELO: PE 2757 DESCRIÇÃO: Suporte para soro, móvel, em aço inoxidável, haste com regulagem de altura, tubos redondos, de 1 e 3/4 polegadas x 1,20mm (ou superior), com quatro ganchos, base com cinco pés com dimensão aproximada de 50cm (de uma ponta a outra), com cinco rodízios giratórios de no mínimo 2 polegadas de diâmetro</p>					
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R JOAO PONCIANO BORGES, 620	Telefone: (41) 3092-0027	Email: squadradobrasil@gmail.com	
43.134.552/0001-03	ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 550,00			
<p>Marca: ORTOMED Fabricante: ORTOMED Modelo: ORTOMED Descrição: Material: Aço Inoxidável, Rodízios: Com Rodízios, Acabamento Da Estrutura: Pintura Em Epóxi, Pés: 5 Pés C/ Capa Protetora Em Polímero, Ganchos: 4 Ganchos, Tipo: Portátil E Altura Regulável, Características Adicionais: Apoio Para Locomoção,</p>					
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R PASTOR MANOEL VIRGINIO DE SOUZA, 1059	Nome de Contato: Ana Paula	Telefone: (41) 3773-0162	Email: licitacoes@vitalscheffer.com.br
40.982.787/0001-59	NEW SERVICE - COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTO MEDICOS HOSPITALAR LTDA	R\$ 799,00			
<p>Marca: CONKAST Fabricante: CONKAST EQUIPAMENTOS TECNOLOGICOS LTDA-ME - BRASIL Modelo: CNK 1816 Descrição: Estrutura tubular em aço inoxidável, base 5 pernas em tubo 25x25mm, pés com rodízios giratórios de 2", coluna em aço inox, haste em aço inox com regulagem de altura através de mandril de aperto rápido com 4 ganchos superiores em aço inoxidável, acabamento polido. Altura regulável entre: 2,50 máxima – 1,80 mínimo. Registro ANVISA: 81289800007.</p>					
Estado: PB	Cidade: Cabedelo	Endereço: ROD BR 230, S/N	Nome de Contato: ISMAEL RIBEIRO DA SILVA	Telefone: (83) 98871-7443	Email: comercialribeirolicita@gmail.com
13.737.194/0001-54	X MEDICAL & CLEAN LTDA	R\$ 800,00			
<p>Marca: MODELO Fabricante: MODELO Modelo: suporte para soro Descrição: Material: Aço Inoxidável, Rodízios: Com Rodízios, Acabamento Da Estrutura: Pintura Em Epóxi, Pés: 5 Pés C/ Capa Protetora Em Polímero, Ganchos: 4 Ganchos, Tipo: Portátil E Altura Regulável, Características Adicionais: Apoio Para Locomoção,</p>					
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: AV MINISTRO JOSE AMERICO, 700	Telefone: (85) 3393-9542	Email: setorfiscal@contabilidadecc.com.br	



33.375.370/0001-62 MAPMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI R\$ 805,00

Marca: SALUTEM
Fabricante: SALUTEM
Modelo: S8404A
Descrição: SUPORTE PARA SORO, MÓVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, HASTE COM REGULAGEM DE ALTURA, TUBOS REDONDOS, DE 1 E 3/4 POLEGADAS X 1,2 OMM (OU SUPERIOR), COM QUATRO GANCHOS, BASE COM CINCO PÉS COM DIMENSÃO APROXIMADA DE 50CM (DE UMA PONTA A OUTRA), COM CINCO RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE NO MÍNIMO 2 POLEGADAS DE DIÂMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. PROCEDÊNCIA: NACIONAL.

Estado: SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** R ZANZIBAR, 980 **Nome de Contato:** MAGNO **Telefone:** (11) 2366-4358 **Email:** mapmed@mapmedbrasil.com.br

00.595.037/0001-00 LANCO LTDA R\$ 813,00

Marca: Lanco Ltda
Fabricante: Lanco Ltda
Modelo: SU0510
Descrição: Suporte de soro para uso hospitalar Montagem totalmente modular com dimensões normalizadas Estrutura em tubo redondo de aço inox, com diâmetros de 17,16mm o tubo superior e 1" o tubo inferior. Com possibilidade para fixação de bombas de infusão. Pés em alumínio em liga Al 6063 têmpera 5 com acabamento superficial anodizado Ajuste de regulagem de altura através de manípulo, com 04 ganchos em nylon 6 injetado, com capacidade de 4Kg, sendo 1Kg por gancho. Base em nylon 6 injetado sob pressão com sistema antíqueda. 05 Rodízios de 52mm de diâmetro com garfo e aro em nylon 6 e band a de rodagem em poliamida, sendo 3 sem trava e 2 com trava de fácil acionamento. Acabamento em aço inox polido. Dimensões Aproximadas: base com diâmetro de 550mm, gancheira com diâmetro de 235mm, Regulagem de altura de 1250 a 1850mm Registro na ANVISA nº 80154390004 Marca / Fabricante: Lanco Ltda. Procedência: Nacional. Garantia: 12 meses. Validade da proposta: 90 (noventa) dias. Valor Unitário: R\$ 813,00 (Oitocentos e Treze Reais) Valor Total: R\$ 188.616,00 (Cento e Oitenta e Oito Mil, Seiscentos e Dezesesseis Reais)

Estado: SP **Cidade:** Boituva **Endereço:** ROD EST. SP115/280 ACES. JOSE SARTORELLI, S/N **Telefone:** (15) 3263-2444 **Email:** claudio@coutoassessoria.com.br

45.149.571/0001-20 YRLEI BARBOSA DA SILVA 02198418100 R\$ 1.000,00

Marca: SALUTEM
Fabricante: SALUTEM
Modelo: SUPORTE PARA SORO ALTURA REGULÁVEL AÇO INOX COM 5
Descrição: DESCRIÇÃO DO PRODUTO Especificações: Marca: Salutem Móveis Hospitalares Modelo: Totalmente Aço Inox com 5 Rodízios Peso: 12 kg Detalhes: • Construído em tubos redondos de aço inoxidável com acabamento polido • Coluna receptora da haste com diâmetro de 1 polegada com anel para evitar amassamento e desgaste da haste • regulagem de altura por sistema de pressão através de roseta haste em tubo de 3/4 polegadas de diâmetro e 120 mm de espessura • 4 ganchos em forma de cruz • Base revestido em nylon com 5 pés com rodízios • Altura Mínima: 1,70cm • Altura Máxima: 2,29cm Dimensões externas aproximadas: • Comprimento: cm • Largura: cm • Altura: cm

Estado: GO **Cidade:** Águas Lindas de Goiás **Endereço:** 1A RUA QUADRA 1, 1C **Telefone:** (61) 9840-0946 **Email:** yrlei-live.com@live.com

38.482.591/0001-53 SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA R\$ 100.000,00

Marca: inalamed
Fabricante: inalamed
Modelo: medisaude
Descrição: Descrição: Material: Aço Inoxidável, Rodízios: Com Rodízios, Acabamento Da Estrutura: Pintura Em Epóxi, Pés: 5 Pés C/ Capa Protetora Em Polímero, Ganchos: 4 Ganchos, Tipo: Portátil E Altura Regulável, Características Adicionais: Apoio Para Locomoção,

Estado: RJ **Cidade:** Duque de Caxias **Endereço:** RUA JOAO FRANCISCO DE ASSIS, 251 **Telefone:** (21) 7003-1651

Item 17: Armário: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO, DIMENSÕES ALTURA DE 100 A 210 CM X LARFURA DE 70 A 110 CM, PRATELEIRAS 03 OU 04, ÇAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA 20 KG

Preço Estimado: R\$ 894,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 894,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 894,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Armário: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO, DIMENSÕES ALTURA DE 100 A 210 CM X LARFURA DE 70 A 110 CM, PRATELEIRAS 03 OU 04, ÇAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA 20 KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 810,00
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Itacarambi - MG
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MATERIAL PERMANENTE E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE ITACARAMBI.
Descrição: ARMARIO VITRINE. 02 PORTAS, MATERIAL DE CONFECCAO: ACO / FERRO PINTADO, POSSUI: - ARMARIO VITRINE. 02 PORTAS, MATERIAL DE CONFECCAO: ACO / FERRO PINTADO, POSSUI:

Data: 23/03/2023 08:15
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 17002_112023
Lote/Item: 7/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.678.147/0001-94	IRLEIDE APARECIDA ALVES	R\$ 810,00
VENCEDOR		
Marca: Metalmontes Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MT39H/AV Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 978,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE SABÃO GRANDE NO MUNICIPIO DE LIMOEIRO, NOS TERMOS DA PROPOSTA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE DE Nº 18709.224000/1220-04
Descrição: Armário. MATERIAL DE CONFECCÃO/DIMENSÕES/ PRATELEIRAS/CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA: AÇO/ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM/03 OU 04/40KG - Armário. MATERIAL DE CONFECCÃO/DIMENSÕES/ PRATELEIRAS/CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA: AÇO/ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM/03 OU 04/40KG

Data: 05/03/2023 18:08
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 225357
Lote/Item: 1/6
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 2
Unidade: UN
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
04.707.446/0001-01	SMART SOLUCOES HOSPITALARES EIRELI	R\$ 978,00		
VENCEDOR				
Marca: HARTE Fabricante: HARTE Modelo: FM0015 Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	TV WE 76 C J CIDADE NOVA VI, 572	(91) 8290-3408	smarthospitalar@outlook.com

Item 18: Carro de Curativos: MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDÁVEL, ACESSÓRIOS BALDE E BACIA

Preço Estimado: R\$ 2.375,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.375,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.375,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Carro de Curativos: MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDÁVEL, ACESSÓRIOS BALDE E BACIA	



Órgão: Governo do Estado de São Paulo
Prefeitura do Município de Osasco

Data: 17/11/2022 10:00

Objeto: Aquisição de equipamentos hospitalares e material permanente..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Carro - uso hospitalar - Carro - Uso Hospitalar Estrutura: Em Aço Inoxidável , Prateleiras: 2 Prateleiras , Rodízios: Com Rodízios Giratórios , Dimensões: Cerca De 100 X 60 X 50 CM, Aplicação: P/ Curativo , Características Adicionais: C/ Suporte P/ Materiais

Identificação: N°Pregão:902022 / UASG:450573

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: SP

NPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.324.214/0001-59 *VENCEDOR*	COMERCIAL & SERVICOS COSTA EIRELI	R\$ 2.375,00
<p>Marca: SALUTEM Fabricante: SALUTEM Modelo: S-8622</p> <p>Descrição: CARRO DE EMERGÊNCIA: Estrutura interna em metalon 30 x 30 1,2 mm construída em chapa de aço inoxidável 1,2 mm. Tampo com varanda protetora. Suporte para monitor com giro de 360°. Suporte para bala de oxigênio. Quatro gavetas, sendo 01 com 21 divisória para medicamentos e sistema de lacre para 4 gavetas simultâneas. Para-choque com Protetor de borracha. Tábua de massagem cardíaca embutida. Rodízio de 4" - Produtos com Certificação da ANVISA. - Possuir as Exigências da AFE emitida pela ANVISA e Licença Sanitária, em cumprimento ao disposto na Lei 8.666/1993 e Decreto 10.024/2019, juntamente com o regramento descrito RDC 016/2014.</p>		
Estado: SP	Cidade: Praia Grande	Endereço: RUA PRIMEIRO DE MAIO, 8258
		Telefone: (13) 3466-6666
		Email: costa@gmail.com
15.631.700/0001-51	216 MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 2.389,00
<p>Marca: Renascer Fabricante: Renascer Modelo: RN700</p> <p>Descrição: CARRO DE EMERGÊNCIA: Estrutura interna em metalon 30 x 30 1,2 mm construída em chapa de aço inoxidável 1,2 mm. Tampo com varanda protetora. Suporte para monitor com giro de 360°. Suporte para bala de oxigênio. Quatro gavetas, sendo 01 com 21 divisória para medicamentos e sistema de lacre para 4 gavetas simultâneas. Para-choque com Protetor de borracha. Tábua de massagem cardíaca embutida. Rodízio de 4" - Produtos com Certificação da ANVISA. - Possuir as Exigências da AFE emitida pela ANVISA e Licença Sanitária, em cumprimento ao disposto na Lei 8.666/1993 e Decreto 10.024/2019, juntamente com o regramento descrito RDC 016/2014.</p>		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: R GRAO PARA, 216
		Nome de Contato: CLAUDIO
		Telefone: (51) 3779-5567
		Email: licitacao1@216mh.com.br
38.007.528/0001-65	LIDER DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 2.750,00
<p>Marca: DESTAK Fabricante: SWAB Modelo: CARRO DE EMERGÊNCIA INOX - DESTAK</p> <p>Descrição: CARRO DE EMERGÊNCIA: ESTRUTURA INTERNA EM METALON 30 X 30 1,2 MM CONSTRUÍDA EM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL 1,2 MM. TAMPO COM VARANDA PROTETORA. SUPORTE PARA MONITOR COM GIRO DE 360°. SUPORTE PARA BALAS DE OXIGÊNIO. QUATRO GAVETAS, SENDO 01 COM 21 DIVISÓRIA PARA MEDICAMENTOS E SISTEMA DE LACRE PARA 4 GAVETAS SIMULTÂNEAS. PARA-CHOQUE COM PROTETOR DE BORRACHA. TÁBUA DE MASSAGEM CARDÍACA EMBUTIDA. RODÍZIO DE 4" PROCEDÊNCIA: NACIONAL FABRICANTE: SWAB MARCA: DESTAK MODELO: CARRO DE EMERGÊNCIA INOX - DESTAK ANVISA: N° 82032100011</p>		
Estado: MG	Cidade: Ribeirão das Neves	Endereço: R NOVA YORQUE, 756
		Telefone: (31) 8858-2171
09.172.931/0001-41	PELISERV EQUIPAMENTOS E SERVICOS ODONTO-MEDICOS EIRELI	R\$ 2.790,00
<p>Marca: SALUTEM Fabricante: SALUTEM Modelo: S-08232</p> <p>Descrição: CARRO DE EMERGÊNCIA: Estrutura interna em metalon 30 x 30 1,2 mm construída em chapa de aço inoxidável 1,2 mm. Tampo com varanda protetora. Suporte para monitor com giro de 360°. Suporte para bala de oxigênio. Quatro gavetas, sendo 01 com 21 divisória para medicamentos e sistema de lacre para 4 gavetas simultâneas. Para-choque com Protetor de borracha. Tábua de massagem cardíaca embutida. Rodízio de 4" - Produtos com Certificação da ANVISA. - Possuir as Exigências da AFE emitida pela ANVISA e Licença Sanitária, em cumprimento ao disposto na Lei 8.666/1993 e Decreto 10.024/2019, juntamente com o regramento descrito RDC 016/2014. SALUTEM S-08232 81871110007</p>		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R CAPITAO ANTONIO BUENO RANGEL, 266
		Telefone: (11) 3901-1000
		Email: comercial5@pelisserv.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.619.938/0001-55	MEDCOLI DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS MEDICOS COZINHA E LIMPEZA LTDA	R\$ 3.800,00
Marca: SALUTEM Fabricante: SALUTEM COMÉRCIO Modelo: S-8032 Descrição: CARRO DE EMERGÊNCIA: ESTRUTURA INTERNA EM METALON 30 X 30 1,2 MM CONSTRUÍDA EM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL 1,2 MM. TAMPO COM VARANDA PROTETORA. SUPORTE PARA MONITOR COM GIRO DE 360°. SUPORTE PARA BALA DE OXIGÊNIO. QUATRO GAVETAS, SENDO 01 COM 21 DIVISÓRIA PARA MEDICAMENTOS E SISTEMA DE LACRE PARA 4 GAVETAS SIMULTÂNEAS. PARA-CHOQUE COM PROTETOR DE BORRACHA. TÁBUA DE MASSAGEM CARDÍACA EMBUTIDA. RODÍZIO DE 4". MARCA/FABRICANTE: SALUTEM COMÉRCIO MODELO: S-8032 PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO ANVISA: 81871110007		
Estado: SP	Cidade: Bilac	Endereço: R CONCEICAO, 650
	Telefone: (18) 3659-1984	Email: medcoli@terra.com.br

Item 19: Foco Refletor Ambulatorial: ILUMINAÇÃO LED, HASTE FLEXÍVEL

Preço Estimado: R\$ 679,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 679,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 679,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Foco Refletor Ambulatorial: ILUMINAÇÃO LED, HASTE FLEXÍVEL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 560,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU	Data: 05/03/2023 18:08
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE SABÃO GRANDE NO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO, NOS TERMOS DA PROPOSTA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE DE Nº 18709.224000/1220-04	Modalidade: Pregão
Descrição: Foco Refletor Ambulatorial. ILUMINAÇÃO: LED; HASTE: FLEXÍVEL. - Foco Refletor Ambulatorial. ILUMINAÇÃO: LED; HASTE: FLEXÍVEL.	SRP: NÃO
	Identificação: 225357
	Lote/Item: 1/22
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.707.446/0001-01	SMART SOLUCOES HOSPITALARES EIRELI	R\$ 560,00
VENCEDOR		
Marca: MEDPEJ Fabricante: MEDPEJ Modelo: FL 4000 Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 76 C J CIDADE NOVA VI, 572
	Telefone: (91) 8290-3408	Email: smarthospitalar@outlook.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 798,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO **Data:** 04/01/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA UNIDADE DE SAUDE E PSFS **Modalidade:** ADESÃO
Descrição: FOCO REFLETOR AMBULATORIAL - FOCO REFLETOR AMBULATORIAL **SRP:** SIM
Identificação: 00000223 **Lote/Item:** 1/26
Ata: N/A
Fonte: portalmgc.ddns.net:8079/transparencia/
Quantidade: 2
Unidade: UND
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.526.552/0001-24	SAUDE COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 798,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R SANTA LUZIA, 17
		Telefone: (62) 3233-9963

Item 20: Mesa Ginecológica: ESTRUTURA SEM ARMÁRIO, MATERIAL DE CONFECÇÃOAÇO-FERRO PINTADO

Preço Estimado: R\$ 1.748,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.748,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.748,50

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Mesa Ginecológica: ESTRUTURA SEM ARMÁRIO, MATERIAL DE CONFECÇÃOAÇO-FERRO PINTADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 1.800,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA RS **Data:** 05/04/2023 08:30
Objeto: Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas visando adquirir equipamentos para a Unidade de Saúde do Bairro Industrial, de acordo com as especificações deste edital e de seus anexos.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Descrição: Mesa ginecológica - Mesa Ginecológica Estrutura: Tubo Aço , Acabamento Superficial Estrutura: Esmaltado , Material Leito: Chapa Aço Inox, Estofado Em Courvin , Tipo Movimento: Assento Fixo,Encosto E Apoio Pernas Reclináveis , Acabamento Pés: Pés C/ Rodízios E Freios , Características Adicionais: 3 Gavetas E 2 Portas Laterais , Material Porta-Coxa: Porta-Coxas Estofado , Dimensões: 1,80 X 0,50 X 0,85m **Identificação:** N°Pregão:412023 / UASG:988655
Lote/Item: /21
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.040.646/0001-40	MONALIZA KLERING	R\$ 1.800,00
VENCEDOR		
Marca: Caumaq Ltda Fabricante: Caumaq Ltda Modelo: CM 1200 Descrição: CM 1200 - Mesa Ginecológica - Estrutura: Confeccionada em MDF com 15mm de espessura, com 4 gavetas e 2 portas e 1 prateleira interna. Leito: Fixo, confeccionado em madeira, com espuma de 50mm, D-28, revestido em courvin. Dividido em 3 seqões: Dorso, assento e pernas reguláveis por cremalheiras. - Capacidade: 150kg; Item fabricado de acordo com Edital.		
Estado: RS	Cidade: Cachoeira do Sul	Endereço: RUA BATISTA CARLOS, 1146
		Nome de Contato: Vanessa
		Telefone: (51) 98577-0249
		Email: eleven.licita@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.597.474/0001-59	STOKMETAL COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.885,00
Marca: METALIC MEDICAL Fabricante: METALIC MEDICAL Modelo: MT460 Descrição: Mesa ginecológica Móvel com amplo armário e 3 gavetas. Estofado com espuma especial indeformável, revestido em curvim verde claro ou acqua Encosto regulável. Peseira reforçada com ferragem especial. Porta-coxas estofados e reguláveis. Encaixe para cuba de curativos. Suporte para lençol de papel. Suporte para colposcópio. Tomada elétrica interna. Pés reguláveis. Dimensões aproximadas: 1,87 x 0,55 x 0,87m (posição clínica) 1,42 x 0,55 x 0,87m (posição ginecológica)		
Estado: PR	Cidade: Pinhais	Endereço: R NOVA ESPERANCA, 976
		Telefone: (41) 3033-2016

15.631.700/0001-51	216 MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 2.159,00
Marca: MM Fabricante: MM Modelo: MM Descrição: Móvel com amplo armário e 3 gavetas. Estofado com espuma especial indeformável, revestido em curvim verde claro ou acqua Encosto regulável. Peseira reforçada com ferragem especial. Porta-coxas estofados e reguláveis. Encaixe para cuba de curativos. Suporte para lençol de papel. Suporte para colposcópio. Tomada elétrica interna. Pés reguláveis. Dimensões aproximadas: 1,87 x 0,55 x 0,87m (posição clínica) 1,42 x 0,55 x 0,87m (posição ginecológica)		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: R GRAO PARA, 216
	Nome de Contato: CLAUDIO	Telefone: (51) 3779-5567
		Email: licitacao1@216mh.com.br

12.581.380/0001-84	ALF COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 2.170,00
Marca: ALFRS Fabricante: ALFRS Modelo: ALF-MEG M 01 Descrição: Móvel com amplo armário e 3 gavetas. Estofado com espuma especial indeformável, revestido em curvim verde claro ou acqua Encosto regulável. Peseira reforçada com ferragem especial. Porta-coxas estofados e reguláveis. Encaixe para cuba de curativos. Suporte para lençol de papel. Suporte para colposcópio. Tomada elétrica interna. Pés reguláveis. Dimensões aproximadas: 1,87 x 0,55 x 0,87m (posição clínica) 1,42 x 0,55 x 0,87m (posição ginecológica)		
Estado: RS	Cidade: Encantado	Endereço: R HEITOR CADORE, 89
		Telefone: (51) 3751-1014

26.747.466/0001-49	MOBILI DENTALE MOVEIS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 8.500,00
Marca: ODONTOPLAY Fabricante: MOBILI DENTALE MOVEIS ODONTOLÓGICOS Modelo: MESA GINECOLOGICA Descrição: Móvel com amplo armário e 3 gavetas. Estofado com espuma especial indeformável, revestido em curvim verde claro ou acqua Encosto regulável. Peseira reforçada com ferragem especial. Porta-coxas estofados e reguláveis. Encaixe para cuba de curativos. Suporte para lençol de papel. Suporte para colposcópio. Tomada elétrica interna. Pés reguláveis. Dimensões aproximadas: 1,87 x 0,55 x 0,87m (posição clínica) 1,42 x 0,55 x 0,87m (posição ginecológica)		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA CAFESOPOLIS, 95
	Nome de Contato: Alessandra	Telefone: (11) 3208-2011
		Email: alessandra@odontoplay.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1.697,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUTÁI/AM

Data: 27/03/2023 09:00

Objeto: Aquisição de equipamento e material permanente para unidade básica de saúde da família Anastácio Ribeiro de acordo com a proposta de equipamento nº 11636170000122003/2022 atendendo as necessidades do município de Jutái/AM e em conformidade as especificações contidas no anexo I deste edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:980249

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/03/2023 12:07

Homologação: 20/04/2023 12:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
21.330.796/0001-10 *VENCEDOR*	W P S DE LIMA Marca: SALUTEN Fabricante: SALUTEN Modelo: UNIDADE Descrição: Mesa Ginecológica Estrutura: Tubo Aço , Material Leito: Chapa Aço Inox, Estofado Em Courvin , Tipo Movimento: Leito Com Três Seções Móveis Com Regulagem , Características Adicionais: Balde Aço Inox , Material Porta-Coxa: Porta-Coxas Estofado , Componentes Adicionais: Gaveta Em Aço Inox	R\$ 1.697,00			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Itacoatiara	RUA CASSEANO SECUNDO, 161	(92) 9163-3056	essencial-pps@outlook.com	
42.692.033/0001-90	MEDLINE - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 2.500,00			
Marca: RENASCER Fabricante: RENASCER Modelo: RENASCER Descrição: Mesa Ginecológica simples: Material de fabricação: Aço; Espuma: D-26; Revestimento: Courvin; Dimensões do leito: 82 cm x 51,5 cm (C x L); Dimensões do produto: 182 cm x 51,5 cm x 89 cm (C x L x A); Limite de peso: 120 kg;					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Londrina	AV CELSO GARCIA CID, 1543	BRUNO	(43) 3027-1715	medline.licita@gmail.com

Item 21: Balança Antropométrica para Obesos: MODO DE OPERAÇÃO/CAPACIDADE: DIGITAL/ ATÉ 300KG RÉGUA ANTROPOMÉTRICA: ATÉ 2 METROS

Preço Estimado: R\$ 2.013,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.013,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.013,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Balança Antropométrica para Obesos: MODO DE OPERAÇÃO/CAPACIDADE: DIGITAL/ ATÉ 300KG RÉGUA ANTROPOMÉTRICA: ATÉ 2 METROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2.112,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAJARI/RR
Objeto: Aquisição De Equipamentos, Materiais Permanentes, Para Atender As Necessidades Das Unidades Básicas De Saúde Da Secretaria Municipal De Saúde-Semsa, Da Prefeitura Municipal De Amajari-RR.
Descrição: Balança Comercial - BALANÇA ANTROPOMETRICA PARA OBESOS MODO DE OPERAÇÃO/ CAPACIDADE DIGITAL/OBESO (ATE 300KG);REGUA ANTROPOMETRICA ATE 2 METROS.
CatMat: 90930 - BALANCA TIPO PLATAFORMA

Data: 07/06/2022 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:980026
Lote/Item: 1/10
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 10/06/2022 10:25
Homologação: 10/06/2022 10:28
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
05.665.702/0001-08 *VENCEDOR*	RIO BRANCO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 2.112,00		
Marca: WELMY Fabricante: WELMY Modelo: WELMY Descrição: Balança Antropométrica para Obesos MODO DE OPERAÇÃO/ CAPACIDADE DIGITAL/ OBESO (ATÉ 300KG); RÉGUA ANTROPOMÉTRICA ATÉ 2 METROS				
Estado: RR	Cidade: Boa Vista	Endereço: R BENTO BRASIL, 297	Telefone: (95) 3624-4659	Email: ibrandaome@bol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1.914,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Seropédica - RJ
Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAIS PERMANENTES E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PRÉ-HOSPITALAR DR. JOSÉ BUENO LOPES
Descrição: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PARA OBESOS - BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PARA OBESOS

Data: 24/10/2022 14:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 14196_0042022
Lote/Item: 6/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: https://comprasbr.com.br/
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
09.251.627/0001-90 *VENCEDOR*	K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1.914,00		
Marca: LIDER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: P300C Descrição: Descrição não informada				
Estado: SP	Cidade: Araçatuba	Endereço: R MARECHAL MASCARENHAS DE MORAES, 88	Telefone: (18) 3621-2782	Email: kcr@kcrequipamentos.com.br



Item 22: Otoscópio Simples: - ILUMINAÇÃO: FIBRA OPTICA - LED - COMPOSIÇÃO: 5 A 10 ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS - ALIMENTAÇÃO: CARREGADOR DE MESA PARA CABO RECARREGAVEL COM BATERIA DE LITIO

Preço Estimado: R\$ 425,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 425,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 425,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Otoscópio Simples: - ILUMINAÇÃO: FIBRA OPTICA - LED - COMPOSIÇÃO: 5 A 10 ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS - ALIMENTAÇÃO: CARREGADOR DE MESA PARA CABO RECARREGAVEL COM BATERIA DE LITIO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 435,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Correia Pinto - SC	Data: 03/11/2022 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS PERMANENTES PARA USO NAS UNIDADES ASSISTIDAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CORREIA PINTO/SC – ATENDENDO AS PROPOSTAS N° 14741.0960001/21-003 E N° 14741.0960001/21-002 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Otoscopia simples - Características mínimas: com iluminacao fibra optica e LED, contendo 5 - Otoscopia simples - Características mínimas: com iluminacao fibra optica e LED, contendo 5	Identificação: 14396_172022
	Lote/Item: 7/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 4
	Unidade: UNIDADE
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
95.433.397/0001-11 *VENCEDOR*	COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES MACROSUL LTDA	R\$ 435,00
Marca: MD		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: OMNI 3000 FIBRA		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R JULIO BARTOLOMEU TABORDA LUIZ, 270
		Telefone: (41) 3224-7821
		Email: contato@macrosul.com
83.157.032/0001-22	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 492,46
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Rio do Sul	Endereço: EST BOA ESPERANCA, 1918
		Nome de Contato: SANDRO
		Telefone: (47) 3531-9800
		Email: contato@metromed.com.br
21.831.246/0001-85	TECSUL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 735,48
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Barra Velha	Endereço: R NELSON ESPINDOLA, 138
		Telefone: (47) 3456-5033
		Email: tecsullicitacao@gmail.com
10.944.321/0001-06	MEDICALBLU EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 800,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R ERNESTO SCHADRACK, 105
		Nome de Contato: MARGARETE
		Telefone: (47) 3041-0669
		Email: licitacao@medicalblu.com.br
07.626.776/0001-60	CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 820,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Pinhais	Endereço: R GRACA ARANHA, 875
		Nome de Contato: Maristela
		Telefone: (41) 3249-4821
		Email: cirurgicasaofelipe@uol.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
28.767.561/0001-30	LK MEDICAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI					R\$ 987,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado: PR	Cidade: Cambé	Endereço: RUA MADRI, 66	Telefone: (43) 3035-1794	Email: lkmedical@outlook.com		
30.323.616/0001-64	QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI					R\$ 993,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado: PR	Cidade: Arapongas	Endereço: R GARRINCHA-DO-MATO-GROSSO, 440	Nome de Contato: VALDIR	Telefone: (43) 3252-7897	Email: valdir@grupovscosta.com.br	
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					R\$ 993,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado: SC	Cidade: Rio do Sul	Endereço: EST BOA ESPERANCA, 2320	Nome de Contato: Anacleto	Telefone: (47) 3521-2412	Email: altermed@altermed.com.br	
05.077.346/0001-01	PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI					R\$ 993,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado: SC	Cidade: Rio do Sul	Endereço: R TUIUTI, 165	Telefone: (47) 3522-7474	Email: prohospitalsul@hotmail.com		
24.864.422/0001-73	C. E. CARVALHO - COMERCIAL					R\$ 993,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado: PR	Cidade: Lunardelli	Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 185	Telefone: (43) 3478-1781			

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 415,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALIANÇA	Data: 27/06/2022 00:00
Objeto: Abertura de processo para credenciamento de Empresa para fornecimento de equipamento médico hospitalar, fisioterapia e odontologia para as Unidades de Saúde de Nova Aliança e ESF de Nova Itapirema, através do sistema de registro de preços.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: OTOSCÓPIO SIMPLES - OTOSCÓPIO SIMPLES	SRP: SIM
	Identificação: 00004022
	Lote/Item: 1/43
	Ata: Link Ata
	Fonte: 200.95.195.94:5656/transparencia/
	Quantidade: 7
	Unidade: UN
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.864.422/0001-73 *VENCEDOR*	C. E. CARVALHO - COMERCIAL	R\$ 415,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Lunardelli	Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 185
		Telefone: (43) 3478-1781

Item 23: Mesa para Impressora: ESTRUTURA AÇO OU FERRO PINTADO, TAMPO MADEIRA OU MDP OU MDF OU SIMILAR, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 50X40X70CM

Preço Estimado: R\$ 218,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 218,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 218,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Mesa para Impressora: ESTRUTURA AÇO OU FERRO PINTADO, TAMPO MADEIRA OU MDP OU MDF OU SIMILAR, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 50X40X70CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 230,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MENDES

Data: 24/04/2023 10:00

Objeto: Eventual aquisição de equipamento e material permanente para Atenção Especializada em Saúde, com vigência de 12 (doze) meses realizado através do Sistema de Registro de Preços, processado e julgado através da modalidade pregão, sob a forma eletrônica, conforme especificações, quantidades e custos estimados contidos no Termo de Referência – Anexo II, figurando como parte integrante e inseparável deste edital, independentemente de transcrição.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82023 / UASG:928569

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Mesa impressora microcomputador - Mesa Impressora Microcomputador Material Estrutura: Aço Tubular , Acabamento Estrutura: Pintado , Material Tampo: Mdp , Largura: 50 CM, Profundidade: 40 CM, Altura: 70 C

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.975.566/0001-74 *VENCEDOR*	DVR CORPORATIVO COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 230,00
Marca: dvr Fabricante: dvr Modelo: mesa imp Descrição: conforme edital		
Estado: RJ	Cidade: Volta Redonda	Endereço: RUA 2, 167
		Nome de Contato: Igor
		Telefone: (24) 3349-5165
		Email: dvrmoveis@dvrmoveis.com.br

02.273.226/0001-91 S JORGE C MONTEIRO LTDA

R\$ 240,00

Marca: MINAS OFFICE
Fabricante: MINAS OFFICE
Modelo: MINAS OFFICE

Descrição: Mesa Impressora Microcomputador Material Estrutura: Aço Tubular , Acabamento Estrutura: Pintado , Material Tampo: Mdp , Largura: 50 CM, Profundidade: 40 CM, Altura: 70 C

Estado: RJ Cidade: Barra do Piraí Endereço: AVENIDA PREFEITO ARTHUR COSTA, 921 Nome de Contato: RODRIGO Telefone: (24) 2443-2318 Email: 2000papeis@uol.com.br



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUÍ	Data: 10/04/2023 08:00
Objeto: Registro de preços para aquisição parcelada e sob demanda de materiais permanentes (móveis, eletrônicos, informática, eletrodomésticos, ar condicionado, dentre outros) para atender as necessidades das secretarias e fundos de Pajeú do Piauí conforme especificado no termo de referência e edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Mesa impressora microcomputador - Mesa Impressora Microcomputador Material Estrutura: Aço , Material Tampo: Mdp , Cor Estrutura: Cinza , Largura: 60 CM, Profundidade: 40 CM, Altura: 76 CM, Cor Tampo: Branca	Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:980362
	Lote/Item: 5/35
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.261.576/0001-40 *VENCEDOR*	G E DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	R\$ 206,00
Marca: homeoffice Fabricante: homeoffice Modelo: MES Descrição: MESA SIMPLES PARA IMPRESSORA, ESTRUTURA EM FERRO COM PINTURA EM EPÓXI, MDF DE ESPESSURA MÍNIMA 15MM, ACABAMENTO D AS SUPERFÍCIES EM LAMINADO MELAMÍNICO NA COR CINZA CLARO, PROTEÇÃO DAS BORDAS EM PERFIL DE PVC NA MESMA COR; ESTRUTURA EM AÇO PINTADO EM EPÓXI NA COR CINZA CLARO COM SAPATAS DESLIZANTES E PÉS REGULÁVEIS. TAMANHO: 90 X 60 X 75CM (CXLXA) Endereço: 		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 306,00
Marca: PLATAMOVEIS Fabricante: PLATAMOVEIS Modelo: POP NEW Descrição: Mesa impressora microcomputador - Mesa Impressora Microcomputador Material Estrutura: Aço , Material Tampo: Mdp , Cor Estrutura: Cinza , Largura: 60 CM, Profundidade: 40 CM, Altura: 76 CM, Cor Tampo: Branca Estado: PE Cidade: Garanhuns Endereço: AV A, S/N Nome de Contato: ELIANE/FABIOLA Telefone: (87) 3762-0445 Email: viva_distribuidora@hotmail.com		
73.852.873/0002-87	C J FREITAS DE SAMPAIO - EIRELI	R\$ 306,00
Marca: QUALITY Fabricante: QUALITY Modelo: 90X60X75CM Descrição: Mesa Impressora Microcomputador Material Estrutura: Aço , Material Tampo: Mdp , Cor Estrutura: Cinza , Largura: 60 CM, Profundidade: 40 CM, Altura: 76 CM, Cor Tampo: Branca Estado: PI Cidade: Teresina Endereço: R RUI BARBOSA, 582 S Telefone: (86) 3302-4133 Email: instecon@gmail.com		
69.628.139/0001-80	R N LOPES MONTEIRO EIRELI	R\$ 306,00
Marca: Modelo Móveis Fabricante: Modelo Móveis Modelo: para impressora Descrição: MESA SIMPLES PARA IMPRESSORA, ESTRUTURA EM FERRO COM PINTURA EM EPÓXI, MDF DE ESPESSURA MÍNIMA 15MM, ACABAMENTO D AS SUPERFÍCIES EM LAMINADO MELAMÍNICO NA COR CINZA CLARO, PROTEÇÃO DAS BORDAS EM PERFIL DE PVC NA MESMA COR; ESTRUTURA EM AÇO PINTADO EM EPÓXI NA COR CINZA CLARO COM SAPATAS DESLIZANTES E PÉS REGULÁVEIS. TAMANHO: 90 X 60 X 75CM (CXLXA) Estado: PI Cidade: Teresina Endereço: RUA DOUTOR ANTONIO PEDREIRA MARTINS, 5707 Telefone: (86) 9996-5373 Email: rdomonteiro23@gmail.com		
26.697.721/0001-96	LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO	R\$ 484,00
Marca: MODELO MOVEIS - MODE Fabricante: MODELO MOVEIS - MODELO MOVEIS Modelo: PM-16, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES Descrição: MESA SIMPLES PARA IMPRESSORA, ESTRUTURA EM FERRO COM PINTURA EM EPÓXI, MDF DE ESPESSURA MÍNIMA 15MM, ACABAMENTO D AS SUPERFÍCIES EM LAMINADO MELAMÍNICO NA COR CINZA CLARO, PROTEÇÃO DAS BORDAS EM PERFIL DE PVC NA MESMA COR; ESTRUTURA EM AÇO PINTADO EM EPÓXI NA COR CINZA CLARO COM SAPATAS DESLIZANTES E PÉS REGULÁVEIS. TAMANHO: 90 X 60 X 75CM (CXLXA) UND 4 R\$ 484,00 R\$ 1.936,00 PM-16, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES MODELO MOVEIS - MODELO MOVEIS Estado: PI Cidade: São Raimundo Nonato Endereço: RUA DR LUIZ PAIXAO, 401 Nome de Contato: LUCINEIDE Telefone: (89) 98146-3424 Email: alsdistribuidora@outlook.com.br		



Item 24: Estetoscópio Adulto: MATERIAL DE CONFECÇÃO DO AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL, TIPO DUPLO

Preço Estimado: R\$ 403,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 403,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 403,75

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Estetoscópio Adulto: MATERIAL DE CONFECÇÃO DO AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL, TIPO DUPLO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 382,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Amazonas	Data: 16/09/2022 10:00
Objeto: Aquisição de materiais permanentes, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas encaminhadas pela Faculdade de Ciências Farmacêuticas da Universidade Federal Do Amazonas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Estetoscópio - Haste: Haste Aço Inox, Tubo: Tubo "Y" Pvc, Auscultador: Auscultador Aço Inox C/ Anel De Borracha, Tipo: Biauricular, Tamanho: Adulto, Acessórios: Olivas Anatômicas Pvc,	SRP: SIM
CatMat: 438922 - ESTETOSCÓPIO	Identificação: N°Pregão:212022 / UASG:154039
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.231.662/0001-21 *VENCEDOR*	SUELEN DA SILVA OLIVEIRA 73155381272	R\$ 382,50
Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Modelo: Adulto Descrição: Haste: Haste Aço Inox, Tubo: Tubo "Y" Pvc, Auscultador: Auscultador Aço Inox C/ Anel De Borracha, Tipo: Biauricular, Tamanho: Adulto, Acessórios: Olivas Anatômicas Pvc		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AVENIDA DR. THEOMARIO PINTO DA COSTA, 811
	Nome de Contato: Suelen	Telefone: (92) 99378-3935
		Email: ssbmedicalbr@gmail.com
46.873.172/0001-70	CAIO LUIZ DA SILVA SOUZA 70206665237	R\$ 386,00
Marca: BIC. Fabricante: BIC. Modelo: BIC. Descrição: Haste: Haste Aço Inox, Tubo: Tubo "Y" Pvc, Auscultador: Auscultador Aço Inox C/ Anel De Borracha, Tipo: Biauricular, Tamanho: Adulto, Acessórios: Olivas Anatômicas Pvc,		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R PICO DAS AGUAS, 651
		Telefone: (92) 8825-2661
		Email: joiasbrutasnew@gmail.com
45.030.413/0001-57	V R P DE OLIVEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO DE EQUIPAMENTO MEDICO-HOSPITALAR LTDA	R\$ 394,00
Marca: INCOTERM Fabricante: INCOTERM Modelo: 29851-03 Descrição: ESTETOSCÓPIO, haste aço inox, tubo "Y" pvc, auscultador aço inox com anel de borracha, tipo biauricular, tamanho adulto, acessórios olivas anatômicas pvc.		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AVENIDA GENEBRA, 18
		Telefone: (92) 8192-8682
		Email: vrpdeoliveiracomercio@gmail.com
30.921.204/0001-26	FLORESTAMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 498,00
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: INOX Descrição: ESTETOSCÓPIO - HASTE: HASTE AÇO INOX, TUBO: TUBO "Y" PVC, AUSCULTADOR: AUSCULTADOR AÇO INOX C/ANEL DE BORRACHA, TIPO: BIAURICULAR, TAMANHO: ADULTO, ACESSÓRIOS: OLIVASANATÔMICAS PVC MARCA: BIC MODELO: INOX		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R IPIRANGA, 67
		Telefone: (31) 3044-4977/ (31) 3643-9881
		Email: florestamed@gmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 425,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: USP-ESCOLA DE ENFERMAGEM DE RIBEIRAO PRETO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO RIBEIRÃO PRETO	Data: 24/10/2022 08:26
Objeto: BALANCA, GUINCHO ELETRICO PARA TRANSFERENCIA FISICA, COLCHAO, CAMA HOSPITALAR, SUPORTE DE SORO, ESTETOSCOPIO e BOMBA DE INFUSAO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ESTETOSCOPIO COM AUSCULTADOR CABECA DUPLA - ESTETOSCOPIO, DUO SOM, COM CABEÇA DUPLA,EM ACO INOX. DIAFRAGMA SINTONIZAVEL COM CAPTACAO DE SONS DE ALTA E BAIXA FREQUENCIA, TAMANHO ADULTO E PEDIATRICO, LUMEN UNICO, AURICULARES LIGA AEROESPACIAL DE DIAMETRO AMPLO, COM OLIVAS DE VEDACAO SUAVE	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 102120100582022OC00049
	Lote/Item: 1/9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
95.433.397/0001-11 *VENCEDOR*	COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES MACROSUL LTDA	R\$ 425,00
Marca: SPIRIT/MD-III PRO Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ESTETOSCOPIO, DUO SOM, COM CABEÇA DUPLA,EM ACO INOX. DIAFRAGMA SINTONIZAVEL COM CAPTACAO DE SONS DE ALTA E BAIXA FREQUENCIA, TAMANHO ADULTO E PEDIATRICO, LUMEN UNICO, AURICULARES LIGA AEROESPACIAL DE DIAMETRO AMPLO, COM OLIVAS DE VEDACAO SUAVE		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R JULIO BARTOLOMEU TABORDA LUIZ, 270
	Telefone: (41) 3224-7821	Email: contato@macrosul.com
18.258.209/0001-15	CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA	R\$ 475,00
Marca: MD/SPIRIT PROFESSIONAL Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ESTETOSCOPIO, DUO SOM, COM CABEÇA DUPLA,EM ACO INOX. DIAFRAGMA SINTONIZAVEL COM CAPTACAO DE SONS DE ALTA E BAIXA FREQUENCIA, TAMANHO ADULTO E PEDIATRICO, LUMEN UNICO, AURICULARES LIGA AEROESPACIAL DE DIAMETRO AMPLO, COM OLIVAS DE VEDACAO SUAVE		
Estado: SC	Cidade: Palhoça	Endereço: R ALBERTO LAUREANO HENRICH, 50
	Nome de Contato: CAMILA	Telefone: (48) 3342-0121
		Email: comercial@cirurgicaceron.com.br
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	R\$ 1.000.000,00
Marca: NMYK.6985_YAZQ-69 Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ESTETOSCOPIO, DUO SOM, COM CABEÇA DUPLA,EM ACO INOX. DIAFRAGMA SINTONIZAVEL COM CAPTACAO DE SONS DE ALTA E BAIXA FREQUENCIA, TAMANHO ADULTO E PEDIATRICO, LUMEN UNICO, AURICULARES LIGA AEROESPACIAL DE DIAMETRO AMPLO, COM OLIVAS DE VEDACAO SUAVE		
Estado: SP	Cidade: São Carlos	Endereço: R ALFREDO LOPES, 1717
	Nome de Contato: Alreo Saldanha	Telefone: (16) 3419-5912
		Email: cotacao@noemmedical.com.br

Item 25: Esfigmomanômetro Infantil: TIPO ANALÓGICO

Preço Estimado: R\$ 200,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 200,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 200,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Esfigmomanômetro Infantil: TIPO ANALÓGICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 200,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA DE PRESIDENTE FIGUEIREDO
Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais para as Unidades Básicas de Saúde de Presidente Figueiredo/AM, Oriunda da Emenda Parlamentar nº 41090012.
Descrição: **Esfigmomanômetro** - Esfigmomanômetro Ajuste: Analógico, Aneróide , Tipo Fecho: Fecho Em Metal , Faixa De Operação: Até 300 MMHG, Tipo*: De Braço , Tamanho: Infantil , Material Braçadeira: Braçadeira Em Nylon
CatMat: 432473 - ESFIGMOMANÔMETRO

Data: 03/01/2023 10:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:142022 / UASG:926422
Lote/Item: /4
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 11/01/2023 12:59
Homologação: 13/01/2023 10:27
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.481.017/0001-95 *VENCEDOR*	SD COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Modelo: ESHS20IN Descrição: ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL ANEROIDE ANALOGICO Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: R IBATEGUARA, 35 Telefone: (92) 9196-0663/ (92) 9253-0198 Email: sd-comercio@outlook.com	R\$ 200,00
14.499.338/0001-44	MARCK TECNOLOGIA COMERCIO & SERVICOS MECANICOS LTDA Marca: premium Fabricante: premium Modelo: premium Descrição: Esfigmomanômetro Ajuste: Analógico, Aneróide , Tipo Fecho: Fecho Em Metal , Faixa De Operação: Até 300 MMHG, Tipo*: De Braço , Tamanho: Infantil , Material Braçadeira: Braçadeira Em Nylon Estado: SP Cidade: Carapicuíba Endereço: AV ITAQUAQUECETUBA, 97 Nome de Contato: IVAN Telefone: (11) 3531-2009 Email: marcktec@yahoo.com.br	R\$ 240,00
32.280.735/0001-02	D M DOS SANTOS EIRELI Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Modelo: INFANTIL Descrição: Esfigmomanômetro Ajuste: Analógico, Aneróide , Tipo Fecho: Fecho Em Metal , Faixa De Operação: Até 300 MMHG, Tipo*: De Braço , Tamanho: Infantil , Material Braçadeira: Braçadeira Em Nylon Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: R FREI TEODOSIO DA VEIGA, 18 Telefone: (92) 8414-3387 Email: dougmsantos@hotmail.com	R\$ 240,00

Item 26: Estadiômetro: MATERIAL DE CONFECÇÃO ALUMÍNIO

Preço Estimado: R\$ 864,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 864,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 864,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Estadiômetro: MATERIAL DE CONFECÇÃO ALUMÍNIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 778,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA

Data: 08/09/2022 10:00

Objeto: Aquisição de Equipamento e Material Permanente, para atender às Unidades de Saúde de Mocajuba/PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Dispositivo p/ medidas antropométricas - Dispositivo P/ Medidas Antropométricas Tipo*: Estadiômetro Digital, Ultrassônico , Material*: Gabinete Plástico , Escala Graduação: C/ Escala Métrica - Mm, Cm E Polegadas , Faixa Medição: Cerca De 2,3 M, Componente I: C/ Visor , Adicional: Portátil

Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:980491

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/09/2022 11:14

Homologação: 05/10/2022 10:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

07.606.575/0001-00	P P F COM E SERV EIRELI	R\$ 778,00		
VENCEDOR				
Marca: balmak				
Fabricante: balmak				
Modelo: balança				
Descrição: "Balança Antropométrica Infantil - Modo de operação: digital Capacidade máxima: até 16kg Dimensões da concha: mínimo 540x290 (mm) Tara: possui. Garanta mínima de 12 meses. Registro anvisa isento"				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	R PAES DE CARVALHO, 600	(91) 3721-4278	ppf-innova@live.com

23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 805,18		
Marca: BALMAK				
Fabricante: BALMAK				
Modelo: Unidade				
Descrição: Balança Antropométrica Infantil Modo de operação: digital Capacidade máxima: até 16kg Dimensões da concha: mínimo 540x290 (mm) Tara: possui MARCA: BALMAK, MODELO: ELP-25BBA, FABRICANTE: BALANÇAS BALMAK, PROCEDENCIA: NACIONAL, VALIDADE/GARANTIA: 12 MESES, ANVISA: RD C 260				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	AL DAS MANGUEIRAS, 33	(91) 3721-3037	soulmedglobo.com

08.691.632/0001-50	E T MARQUES EIRELI	R\$ 833,33	
Marca: BALMAK			
Fabricante: BALMAK			
Modelo: UNIDADE			
Descrição: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL Modo de operação: digital Capacidade máxima: até 16kg Dimensões da concha: mínimo 540x290 (mm) Tara: possui			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PA	Castanhal	R OSVALDO CRUZ, 61	(91) 3711-6983

05.048.534/0001-01	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 1.047,50			
Marca: BALMAK					
Fabricante: BALMAK - BRASIL					
Modelo: ELP - 25BBAR\$ 1.099,00					
Descrição: "Balança Antropométrica Infantil" "Modo de operação: digital Capacidade máxima: até 16kg Dimensões da concha: mínimo 540x290 (mm) Tara: possui, Garantia: 1 ano"					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	R FERNANDO GUILHOM, 67	SEBASTIÃO	(91) 3711-4085	licitacaonortemed@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
18.258.209/0001-15	CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA	R\$ 1.049,17			
<p>Marca: BALMAK Fabricante: BALMAK Modelo: ELP25BB Descrição: BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO VALIDADE PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a contar da entrega da pr oposta. PRAZO DE ENTREGA: 10 (dez) dias uteis, após recebimento do empenho. DECLARAÇÕES DE PROPOSTA Declaramos que no (s) preço (s) praticado (s), estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, sobre o objeto licitado até a entrega definitiva a CONTRATANTE; Declaramos que aceitamos e conc ordamos com todos os termos do edital; Declaramos que nos preços cotados estão inclusas todas as despesas de qualquer natureza, incidentes sobre o ob jeto desta licitação; Declaramos a prestação de serviço de garantia do produto (equipamento) por, no mínimo, 01 ano após o início de seu funcionamento e s eus acessórios por 90 (noventa) dias.</p>					
Estado: SC	Cidade: Palhoça	Endereço: R ALBERTO LAUREANO HENRICH, 50	Nome de Contato: CAMILA	Telefone: (48) 3342-0121	Email: comercial@cirurgicaceron.com.br
10.462.477/0001-42	ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI	R\$ 1.099,00			
<p>Marca: WELMY Fabricante: WELMY Modelo: Balança Antropométrica Infantil Descrição: Dispositivo P/ Medidas Antropométricas Tipo*: Estadiômetro Digital, Ultrassônico , Material*: Gabinete Plástico , Escala Graduação: C/ Escala M étrica - Mm, Cm E Polegadas , Faixa Medição: Cerca De 2,3 M, Componente I: C/ Visor , Adicional: Portátil</p>					
Estado: CE	Cidade: Senador Pompeu	Endereço: TV PEDRO LINO ADERALDO, 377	Telefone: (88) 9932-6025/ (88) 9271-0838	Email: adrianocultura@hotmail.com	
20.121.311/0001-16	W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 1.400,00			
<p>Marca: BALMAK Fabricante: BALMAK Modelo: ELP-25 BBA Descrição: Balança Antropométrica Infantil • Modo de operação: digital • Capacidade máxima: até 16kg • Dimensões da concha: mínimo 540x290 (mm) • Tar a: possui</p>					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R VINTE E OITO DE SETEMBRO, 635	Nome de Contato: WILKER	Telefone: (91) 98266-6666	Email: tedscorefrigeracao@yahoo.com.br
02.605.669/0001-32	ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA	R\$ 1.450,00			
<p>Marca: WELMY Fabricante: WELMY Modelo: 109E POLIPROPILENO Descrição: Balança Antropométrica Infantil • Modo de operação: digital • Capacidade máxima: até 16kg • Dimensões da concha: mínimo 540x290 (mm) • Tar a: possui</p>					
Estado: SP	Cidade: Monte Azul Paulista	Endereço: R CEL JOAO MANOEL, 44	Telefone: (17) 3361-1315	Email: vrcomercialhospitalar@gmail.com	
30.313.649/0001-23	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6.594,00			
<p>Marca: BALMAK/ Fabricante: BALMAK/ Modelo: 109 A Descrição: Modo de operação: digital Capacidade máxima: até 16kg Dimensões da concha: mínimo 540x290 (mm) Tara: possui</p>					
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 1.420	Telefone: (63) 8452-2247		
21.552.695/0001-94	CLARO MED - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 6.594,00			
<p>Marca: BALMAK Fabricante: BALMAK Modelo: BALMAK / ELP25BB Descrição: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL - MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL - CAPACIDADE MÁXIMA: ATÉ 16KG - DIMENSÕES DA CONCHA: MINI MO 540X290(MM) - TARA: POSSUI</p>					
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: AV CELSO GARCIA CID, 1563	Telefone: (43) 3067-0050	Email: claromedlondrina@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
38.714.672/0001-31	RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA				R\$ 10.000,00
Marca: welmy Fabricante: welmy Modelo: balança Descrição: Dispositivo P/ Medidas Antropométricas Tipo*: Estadiômetro Digital, Ultrassônico , Material*: Gabinete Plástico , Escala Graduação: C/ Escala Métrica - Mm, Cm E Polegadas , Faixa Medição: Cerca De 2,3 M, Componente I: C/ Visor , Adicional: Portátil					
Estado: SP	Cidade: São Caetano do Sul	Endereço: R SILVIA, 579	Telefone: (11) 5012-7930	Email: atendimento@rcore.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 950,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE	Data: 21/06/2022 09:00
Objeto: Materiais de Expediente	Modalidade: Pregão sem registro de preço
Descrição: REGUA ANTROPOMETRICA (ESTADIOMETRO- USO EM LEITO - 2 METROS - REGUA ANTROPOMETRICA (ESTADIOMETRO- USO EM LEITO - 2 METROS	SRP: NÃO
	Identificação: 27231
	Lote/Item: 14/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 03/02/2023 10:05
	Fonte: https://www.publinexo.com.br/publinexo/login
	Quantidade: 3
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
28.753.137/0001-36	TUYLA FONTANA				R\$ 950,00
VENCEDOR					
Marca: ARTCRIL Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: RS	Cidade: Santa Maria	Endereço: R ARISTIDES LOBO, 113	Telefone: (55) 3307-5140		
29.036.255/0001-96	ZETA DISTRIBUIDORA LTDA.				R\$ 1.840,99
Marca: ARTCRIL Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: R FREDERICO MENTZ, 1294	Telefone: (51) 3342-2002	Email: serconcontab@gmail.com	

Item 27: Oftalmoscópio: COMPOSIÇÃO/ILUMINAÇÃO/ALIMENTAÇÃO: 5 ABERTURAS/LED/CARREGADOR DE MESA PARA CABO RECARREGAVEL COM BATERIA DE LITIO

Preço Estimado: R\$ 4.850,00 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 4.850,00 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 4.850,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Oftalmoscópio: COMPOSIÇÃO/ILUMINAÇÃO/ALIMENTAÇÃO: 5 ABERTURAS/LED/CARREGADOR DE MESA PARA CABO RECARRE GAVEL COM BATERIA DE LITIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 4.850,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

3ª Região Militar

Hospital Geral de Porto Alegre

Objeto: Registro de preços para eventual de aquisição de material médico-hospitalar para os Serviços de Cirurgia Geral, Cirurgia do Aparelho Digestivo e Proctologia do Hospital Militar de Área de Porto Alegre – HMAPA, incluindo comodato de equipamento..

Descrição: **Fotocoagulador** - Fotocoagulador Componentes: Filtro Segurança,Oftalmoscópio Binocular Indireto , Freqüência: 50 A 60 HZ, Outros Componentes: Luz Halógena Fria,Sonda Retiniana , Tipo: Laser Diodo,Chave Emergência,Pedal,Cabo,Sonda , Tensão Alimentação: 90/240 V, Potência: 2500 W, Amperagem: 1 A, Acessórios: Adaptador "Ftc"Lâmpada De Fenda,Maleta Transporte

CatMat: 306621 - FOTOCOAGULADOR

Data: 16/12/2022 14:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:212022 / UASG:160399

Lote/Item: 2/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
05.208.227/0001-40 *VENCEDOR*	HIGHLAS DO BRASIL LTDA	R\$ 4.850,00		
Marca: ORLIGHT_PIONEER SHEA Fabricante: MEGABAY SA/BEIJING TARGET Modelo: ORF IR 360-600_MMQG06110 Descrição: Conjunto: Fibra Cirúrgica Circunferencial/Radial 360-600mc (ORF IR 360-600) adaptada à Diodo Laser + Kit Introdutor 6Fr (Modelo: MMQG06110), para tratamento de fístula anal e cisto pilonidal. Fibra Endoluminal ORlight Fiber 360-600mc (Modelo ORF IR 360-600). CIRCUNFERENCIAL / RADIAL. Centimetrada. Adaptada à Diodo Laser. Comprimento 2,5 metros. Multimodo. Baixo Nível de Hidroxilas. Biocompatível. Núcleo de Silício Puro. Revestimento resistente que aumenta a rigidez da Fibra, reduz a fadiga estática e protege a Fibra ao desembainhá-la. Búfer de Tefzel. Polímero resistente a altas temperaturas (-40°C a 150°C). Conectores SMA 905 livres de cola (Epoxy Free). Estéril (Óxido de Etileno). Atóxica. Apirogênica. Descartável. Com Reesterilização/Reprocessamento Proibido. Uso Único. Embalagem Individual que permite a abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, Data de Fabricação, Validade e Tipo de Esterilização. Marca: Fibra Orlight Fiber // Fabricante: MEGABAY S.A. // Registro ANVISA: 80179630004 (Classe III) // Validade Registro: 21/03/2026 Kit Introdutor 6Fr (Modelo: MMQG06110) – Kit Introdutor para Cateter. Diâmetro 6Fr, Comprimento 110mm, Calibre da Agulha 18Ga, Diâmetro do Guia 0,89mm. Esterilizado em Óxido de Etileno. Atóxico. Apirogênico. Biocompatível. Descartável. Uso Único. Embalagem Individual (Blister PVC + Papel Grau Cirúrgico). Marca: KIT INTRODUTOR - PIONEER SHEATH // Fabricante: BEIJING Target Medical Technologies Inc. // Registro ANVISA: 80279421056 (Classe II) // Validade Registro: Vigente A cada procedimento agendado será disponibilizado, sem ônus para a contratante, durante a vigência da ata de registro de preço e enquanto durar o estoque. GERADOR DE LASER Comprimento de Onda 1470nm/15W e óculos de proteção capaz de atender as especificações do material fornecido, de acordo com as especificações do edital.				
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R CAETES, 524	Telefone: (11) 6864-3009	Email: fabiana@orlightlaser.com.br

Item 28: Cadeira para Obeso: ESTRUTURA AÇO OU FERRO PINTADO, MATERIAL DE CONFECÇÃO ESTOFADO, COM RODÍZIOS, COM BRAÇOS.

Preço Estimado: R\$ 2.030,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.030,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.030,68

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Cadeira para Obeso: ESTRUTURA AÇO OU FERRO PINTADO, MATERIAL DE CONFECÇÃO ESTOFADO, COM RODÍZIOS, COM BRAÇOS.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2.030,68

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Blumenau

Objeto: Registro de preços para mobiliário escolar e de escritório, conforme especificações no Edital, pelo período de 01 (um) ano. Diversas Secretarias desta Administração - FMAS - PROEB.

Descrição: CADEIRA, TIPO: GIRATÓRIA COM ENCOSTO, MODELO: PARA PESSOA OBESA, OBS.: GARANTIA - CADEIRA, TIPO: GIRATÓRIA COM ENCOSTO, MODELO: PARA PESSOA OBESA, OBS.: GARANTIA

Data: 12/09/2022 14:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 9292_22022

Lote/Item: 27/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: SC



Relatório gerado no dia 15/05/2023 12:51:09 (IP: 131.161.206.98)

Código Validação: HcHlvgYds98h5qQPSfZkNEh11%2fZ%2fXpiWJI0Z%2b5v27NMqHU8nPtM6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=HcHlvgYds98h5qQPSfZkNEh11%252fZ%252fXpiWJI0Z%252b5v27NMqHU8nPtM6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
33.629.425/0001-13	UP MOBILIARIO CORPORATIVO EIRELI		R\$ 2.030,68		
VENCEDOR					
Marca: PLAXMETAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: OPERATIVA Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Palhoça	ROD BR 101, S/N	(48) 3341-5390	upofficedesign@gmail.com	

Item 29: Estetoscópio Infantil: MATERIAL DE CONFECÇÃO DO AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL, TIPO DUPLO

Preço Estimado: R\$ 395,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 395,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 395,50

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Estetoscópio Infantil: MATERIAL DE CONFECÇÃO DO AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL, TIPO DUPLO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 395,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FAC. MEDICINA DE MARILIA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO MARÍLIA	Data: 06/10/2022 12:01
Objeto: MATERIAL DE USO HOSPITALAR	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ESTETOSCOPIO, ACO INOXIDAVEL, ACO INOXIDAVEL INFANTIL - ESTETOSCOPIO, ACO INOXIDAVEL E RESISTENTE E DIAFRAGMA QUE TENHATRATAMENTO ANTI FRIO, AUSCULTADOR COM DIAFRAGMA DE ALTA SENSIBILIDADE, SEM MUDAR O LADO DO AUSCULTADOR, TAMANHO INFANTIL, ACOMPANHA DOIS PARES DE OLIVAS E UMA MEMBRANA PARA A CAMPANULA SOBRESALENTE, COM OLIVAS DE AJUSTE ANATOMICO AO CANAL AUDITIVO, ENCAIXELIVRE DE ROSCA PARA MELHOR VEDACAO ISENTA LATEX, ACONDICIONADO EM ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, GARANTIA DE 3 ANOS	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 102601100652022OC00104
	Lote/Item: 1/15
	Ata: N/A
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
33.375.370/0001-62	MAPMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI		R\$ 395,50		
VENCEDOR					
Marca: PREMIUM / DUPLO INFANTIL Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ESTETOSCOPIO, ACO INOXIDAVEL E RESISTENTE E DIAFRAGMA QUE TENHATRATAMENTO ANTI FRIO, AUSCULTADOR COM DIAFRAGMA DE ALTA SENSIBILIDADE, SEM MUDAR O LADO DO AUSCULTADOR, TAMANHO INFANTIL, ACOMPANHA DOIS PARES DE OLIVAS E UMA MEMBRANA PARA A CAMPANULA SOBRESALENTE, COM OLIVAS DE AJUSTE ANATOMICO AO CANAL AUDITIVO, ENCAIXELIVRE DE ROSCA PARA MELHOR VEDACAO ISENTA LATEX, ACONDICIONADO EM ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, GARANTIA DE 3 ANOS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R ZANZIBAR, 980	MAGNO	(11) 2366-4358	mapmed@mapmedbrasil.com.br

Item 30: Estante: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO- FERRO PINTANDO, CAPACIDADE DAS PRATELEIRAS DE 101 A 200 KG, COM REFORÇO

Preço Estimado: R\$ 545,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 545,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 545,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Estante: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO- FERRO PINTANDO, CAPACIDADE DAS PRATELEIRAS DE 101 A 200 KG, COM REFORÇO	



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS BUJARI/AC**Data:** 26/01/2023 10:30**Objeto:** Contratação de Pessoa Jurídica para a Aquisição de Equipamento e Material Permanente para Unidade Básica de Saúde para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Bujari-AC – em atendimento a proposta nº 19916.625000/1200-03, celebrado entre o Município de Bujari e o Ministério da Saúde de acordo com as especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Identificação:** 55933**Lote/Item:** 26/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitnet.com.br**Quantidade:** 17**Unidade:** UND**UF:** AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.278.483/0001-00 *VENCEDOR*	MOVESC COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 545,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: AVENIDA GETULIO VARGAS, 3031
		Telefone: (11) 1111-1111
33.297.274/0001-43	T. C. OLIVEIRA - EIRELI	R\$ 550,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: RUA MACAPA, 258
		Telefone: (68) 9975-2824
		Email: tcoliveira318@gmail.com
05.593.405/0001-02	DENTAL MEDICA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 600,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: AVENIDA MARECHAL DEODORO, 2512
		Telefone: (69) 2181-5111
		Email: dentalmedica@dentalmedica.com.br
36.073.412/0001-07	PLP SOLUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 1.293,32
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: R PERNAMBUCO, 803
		Telefone: (68) 9202-9070/ (68) 9925-2505
		Email: contato@resplan.com.br

Item 31: Impressora Laser (Comum):

Preço Estimado: R\$ 4.930,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4.930,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.930,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Impressora Laser (Comum): Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio de rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento;	



Órgão: UNESP-FACUL.DE ODONTOLOGIA-ARARAQUARA
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ARARAQUARA

Objeto: Pregão Eletrônico objetivando a aquisição de equipamentos de informática - Participação Ampla

Descrição: MULTIFUNCIONAL IMP/COP/SCAN, LASER COLORIDA, 16 PPM, 4 PPM - MULTIFUNCIONAL, COM FUNCAO DE IMPRESSORA, COPIADORA E DIGITALIZADORA, IMPRESSAO LASER COLORIDA, VELOCIDADE MINIMA EM PRETO 16 PPM, VELOCIDADE MINIMA EM CORES 4 PPM, RESOLUCAO MINIMA NA COR PRETA DE 600X600 DPI, RESOLUCAO MINIMA 600 X 600 DPI, MEMORIA MINIMA DE 128 MB, GRAMATURA DE MIDIA SUPOSTADO: 60 A 176 G/M2 (PAPEL COMUM) ATÉ 220 G/M2 (PAPEL BRILHANTE), A4,A5,A6,8K,16K,10X15CM, POSTCARDS, ENVELOPES, PERSONALIZADO 76X127 ATÉ 216X356 MM, CAPACIDADE MINIMA DA BANDEJA DE ENTRADA DE 150 FOLHAS, ALIMENTADOR AUTOMATICO DE DOCUMENTOS PARA 35 FOLHAS, RESOLUCAO MINIMA DE DIGITALIZACAO ATE 1200 DPI, AMPLIACAO/REDUCAO DA COPIA 25% A 400%, TAMANHO DO ESCANEAMENTO 216X297MM (SCANNER DE MESA), INTERFACE USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, 1 FAST ETHERNET 10/100 BASE - TX, 1 SEM FIO 802.11 B/G/N, QUANTIDADE DE COPIAS ATE 99, VELOCIDADE NA COR PRETA DE 16 CPM, ATE 4 CPM, ALIMENTADOR AUTOMATICO DE DOCUMENTOS, 50 FOLHAS, MICROSOFT WINDOWS 7, PROCESSADOR DE 1 GHZ 32 BIT (X86) OU 64 BIT(X64), WINDOWA XP SP 2 32 BIT, COM SOFTWARES DE INSTALACAO, GARANTIA DE 01 ANO, ON SITE, COM MANUAL DE INSTALACAO E OPERACAO EM PORTUGUES, COM CABOS, CONECTORES E DRIVERS DE INSTALACAO

Data: 04/11/2022 08:55

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102305100612022OC00036

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
56.215.999/0013-84 *VENCEDOR*	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 4.930,00		
Marca: MULTIFUNCIONAL CX431adw LEXMARK Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MULTIFUNCIONAL, COM FUNCAO DE IMPRESSORA, COPIADORA E DIGITALIZADORA, IMPRESSAO LASER COLORIDA, VELOCIDADE MINIMA EM PRETO 16 PPM, VELOCIDADE MINIMA EM CORES 4 PPM, RESOLUCAO MINIMA NA COR PRETA DE 600X600 DPI, RESOLUCAO MINIMA 600 X 600 DPI, MEMORIA MINIMA DE 128 MB, GRAMATURA DE MIDIA SUPOSTADO: 60 A 176 G/M2 (PAPEL COMUM) ATÉ 220 G/M2 (PAPEL BRILHANTE), A4,A5,A6,8K,16K,10 X15CM, POSTCARDS, ENVELOPES, PERSONALIZADO 76X127 ATÉ 216X356 MM, CAPACIDADE MINIMA DA BANDEJA DE ENTRADA DE 150 FOLHAS, ALIMENTADOR AUTOMATICO DE DOCUMENTOS PARA 35 FOLHAS, RESOLUCAO MINIMA DE DIGITALIZACAO ATE 1200 DPI, AMPLIACAO/REDUCAO DA COPIA 25 % A 400%, TAMANHO DO ESCANEAMENTO 216X297MM (SCANNER DE MESA), INTERFACE USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, 1 FAST ETHERNET 10/100 BASE - TX, 1 SEM FIO 802.11 B/G/N, QUANTIDADE DE COPIAS ATE 99, VELOCIDADE NA COR PRETA DE 16 CPM, ATE 4 CPM, ALIMENTADOR AUTOMATICO DE DOCUMENTOS, 50 FOLHAS, MICROSOFT WINDOWS 7, PROCESSADOR DE 1 GHZ 32 BIT (X86) OU 64 BIT(X64), WINDOWA XP SP 2 32 BIT, COM SOFTWARES DE INSTALACAO, GARANTIA DE 01 ANO, ON SITE, COM MANUAL DE INSTALACAO E OPERACAO EM PORTUGUES, COM CABOS, CONECTORES E DRIVER S DE INSTALACAO				
Estado: ES	Cidade: Serra	Endereço: AVENIDA ACESSO RODOVIARIO, S/N	Telefone: (11) 4024-8822	Email: jose.oliveira@inforshop.com.br

11.268.379/0001-31 CENTER COPY IMPORTACAO E INFORMATICA LTDA

R\$ 5.840,00

Marca: Brother - DCP-L3551CDW Xcell - XC-CI 2M

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MULTIFUNCIONAL, COM FUNCAO DE IMPRESSORA, COPIADORA E DIGITALIZADORA, IMPRESSAO LASER COLORIDA, VELOCIDADE MINIMA EM PRETO 16 PPM, VELOCIDADE MINIMA EM CORES 4 PPM, RESOLUCAO MINIMA NA COR PRETA DE 600X600 DPI, RESOLUCAO MINIMA 600 X 600 DPI, MEMORIA MINIMA DE 128 MB, GRAMATURA DE MIDIA SUPOSTADO: 60 A 176 G/M2 (PAPEL COMUM) ATÉ 220 G/M2 (PAPEL BRILHANTE), A4,A5,A6,8K,16K,10 X15CM, POSTCARDS, ENVELOPES, PERSONALIZADO 76X127 ATÉ 216X356 MM, CAPACIDADE MINIMA DA BANDEJA DE ENTRADA DE 150 FOLHAS, ALIMENTADOR AUTOMATICO DE DOCUMENTOS PARA 35 FOLHAS, RESOLUCAO MINIMA DE DIGITALIZACAO ATE 1200 DPI, AMPLIACAO/REDUCAO DA COPIA 25 % A 400%, TAMANHO DO ESCANEAMENTO 216X297MM (SCANNER DE MESA), INTERFACE USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, 1 FAST ETHERNET 10/100 BASE - TX, 1 SEM FIO 802.11 B/G/N, QUANTIDADE DE COPIAS ATE 99, VELOCIDADE NA COR PRETA DE 16 CPM, ATE 4 CPM, ALIMENTADOR AUTOMATICO DE DOCUMENTOS, 50 FOLHAS, MICROSOFT WINDOWS 7, PROCESSADOR DE 1 GHZ 32 BIT (X86) OU 64 BIT(X64), WINDOWA XP SP 2 32 BIT, COM SOFTWARES DE INSTALACAO, GARANTIA DE 01 ANO, ON SITE, COM MANUAL DE INSTALACAO E OPERACAO EM PORTUGUES, COM CABOS, CONECTORES E DRIVER S DE INSTALACAO

Estado: SP
Cidade: Borborema
Endereço: R DR VALENTIM GENTIL, 140
Telefone: (16) 3266-2718/ (16) 3266-2718
Email: escmartini@hotmail.com



04.995.470/0001-93 MARCIA MEDIANEIRA DE OLIVEIRA SCHNEIDER

R\$ 6.000,00

Marca: hp**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: MULTIFUNCIONAL, COM FUNCAO DE IMPRESSORA, COPIADORA E DIGITALIZADORA, IMPRESSAO LASER COLORIDA, VELOCIDADE MINIMA EM PRETO 16 PPM, VELOCIDADE MINIMA EM CORES 4 PPM, RESOLUCAO MINIMA NA COR PRETA DE 600X600 DPI, RESOLUCAO MINIMA 600 X 600 DPI, MEMORIA MINIMA DE 128 MB, GRAMATURA DE MIDIA SUPTADO: 60 A 176 G/M2 (PAPEL COMUM) ATÉ 220 G/M2 (PAPEL BRILHANTE), A4,A5,A6,8K,16K,10 X15CM, POSTCARDS, ENVELOPES, PERSONALIZADO 76X127 ATÉ 216X356 MM, CAPACIDADE MINIMA DA BANDEJA DE ENTRADA DE 150 FOLHAS, ALIMENTADOR AUTOMATICO DE DOCUMENTOS PARA 35 FOLHAS, RESOLUCAO MINIMA DE DIGITALIZACAO ATE 1200 DPI, AMPLIACAO/REDUCAO DA COPIA 25 % A 400%, TAMANHO DO ESCANEAMENTO 216X297MM (SCANNER DE MESA), INTERFACE USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, 1 FAST ETHERNET 10/100 BASE - TX, 1 SEM FIO 802.11 B/G/N, QUANTIDADE DE COPIAS ATE 99, VELOCIDADE NA COR PRETA DE 16 CPM, ATE 4 CPM, ALIMENTADOR AUTOMATICO DE DOCUMENTOS, 50 FOLHAS, MICROSOFT WINDOWS 7, PROCESSADOR DE 1 GHZ 32 BIT (X86) OU 64 BIT(X64), WINDOWA XP SP 2 32 BIT, COM SOFTWARE S DE INSTALACAO, GARANTIA DE 01 ANO, ON SITE, COM MANUAL DE INSTALACAO E OPERACAO EM PORTUGUES, COM CABOS, CONECTORES E DRIVER S DE INSTALACAO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	R THEO BENEVENUTO, 70	Eliseu	(51) 3365-1139	modulo@cpovo.net

60.525.714/0001-45 ALPHA ELETRONICOS DO BRASIL LTDA

R\$ 6.498,00

Marca: XEROX - C315**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: MULTIFUNCIONAL, COM FUNCAO DE IMPRESSORA, COPIADORA E DIGITALIZADORA, IMPRESSAO LASER COLORIDA, VELOCIDADE MINIMA EM PRETO 16 PPM, VELOCIDADE MINIMA EM CORES 4 PPM, RESOLUCAO MINIMA NA COR PRETA DE 600X600 DPI, RESOLUCAO MINIMA 600 X 600 DPI, MEMORIA MINIMA DE 128 MB, GRAMATURA DE MIDIA SUPTADO: 60 A 176 G/M2 (PAPEL COMUM) ATÉ 220 G/M2 (PAPEL BRILHANTE), A4,A5,A6,8K,16K,10 X15CM, POSTCARDS, ENVELOPES, PERSONALIZADO 76X127 ATÉ 216X356 MM, CAPACIDADE MINIMA DA BANDEJA DE ENTRADA DE 150 FOLHAS, ALIMENTADOR AUTOMATICO DE DOCUMENTOS PARA 35 FOLHAS, RESOLUCAO MINIMA DE DIGITALIZACAO ATE 1200 DPI, AMPLIACAO/REDUCAO DA COPIA 25 % A 400%, TAMANHO DO ESCANEAMENTO 216X297MM (SCANNER DE MESA), INTERFACE USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, 1 FAST ETHERNET 10/100 BASE - TX, 1 SEM FIO 802.11 B/G/N, QUANTIDADE DE COPIAS ATE 99, VELOCIDADE NA COR PRETA DE 16 CPM, ATE 4 CPM, ALIMENTADOR AUTOMATICO DE DOCUMENTOS, 50 FOLHAS, MICROSOFT WINDOWS 7, PROCESSADOR DE 1 GHZ 32 BIT (X86) OU 64 BIT(X64), WINDOWA XP SP 2 32 BIT, COM SOFTWARE S DE INSTALACAO, GARANTIA DE 01 ANO, ON SITE, COM MANUAL DE INSTALACAO E OPERACAO EM PORTUGUES, COM CABOS, CONECTORES E DRIVER S DE INSTALACAO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	AV CABO ADAO PEREIRA, 648	Regiane Silveira de Moraes	(11) 3991-2288	alpha@negociosgoverno.com.br

25.136.495/0001-01 RIO PRETO PRIME NEGOCIOS E SERVICOS EIRELI

R\$ 6.550,00

Marca: RICOH-MC251FW**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: MULTIFUNCIONAL, COM FUNCAO DE IMPRESSORA, COPIADORA E DIGITALIZADORA, IMPRESSAO LASER COLORIDA, VELOCIDADE MINIMA EM PRETO 16 PPM, VELOCIDADE MINIMA EM CORES 4 PPM, RESOLUCAO MINIMA NA COR PRETA DE 600X600 DPI, RESOLUCAO MINIMA 600 X 600 DPI, MEMORIA MINIMA DE 128 MB, GRAMATURA DE MIDIA SUPTADO: 60 A 176 G/M2 (PAPEL COMUM) ATÉ 220 G/M2 (PAPEL BRILHANTE), A4,A5,A6,8K,16K,10 X15CM, POSTCARDS, ENVELOPES, PERSONALIZADO 76X127 ATÉ 216X356 MM, CAPACIDADE MINIMA DA BANDEJA DE ENTRADA DE 150 FOLHAS, ALIMENTADOR AUTOMATICO DE DOCUMENTOS PARA 35 FOLHAS, RESOLUCAO MINIMA DE DIGITALIZACAO ATE 1200 DPI, AMPLIACAO/REDUCAO DA COPIA 25 % A 400%, TAMANHO DO ESCANEAMENTO 216X297MM (SCANNER DE MESA), INTERFACE USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, 1 FAST ETHERNET 10/100 BASE - TX, 1 SEM FIO 802.11 B/G/N, QUANTIDADE DE COPIAS ATE 99, VELOCIDADE NA COR PRETA DE 16 CPM, ATE 4 CPM, ALIMENTADOR AUTOMATICO DE DOCUMENTOS, 50 FOLHAS, MICROSOFT WINDOWS 7, PROCESSADOR DE 1 GHZ 32 BIT (X86) OU 64 BIT(X64), WINDOWA XP SP 2 32 BIT, COM SOFTWARE S DE INSTALACAO, GARANTIA DE 01 ANO, ON SITE, COM MANUAL DE INSTALACAO E OPERACAO EM PORTUGUES, COM CABOS, CONECTORES E DRIVER S DE INSTALACAO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São José do Rio Preto	RUA BOLIVIA, 339	Nobilson	(17) 3308-9210	riopretoprime@gmail.com



CPNJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.876.391/0001-69	HERCILIA DE LOURDES CARROCINE ORLANDINI	R\$ 11.550,00

Marca: BROTHER / L8900cdw

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MULTIFUNCIONAL, COM FUNCAO DE IMPRESSORA, COPIADORA E DIGITALIZADORA, IMPRESSAO LASER COLORIDA, VELOCIDADE MINIMA EM PRETO 16 PPM, VELOCIDADE MINIMA EM CORES 4 PPM, RESOLUCAO MINIMA NA COR PRETA DE 600X600 DPI, RESOLUCAO MINIMA 600 X 600 DPI, MEMORIA MINIMA DE 128 MB, GRAMATURA DE MIDIA SUPOSTADO: 60 A 176 G/M2 (PAPEL COMUM) ATÉ 220 G/M2 (PAPEL BRILHANTE), A4,A5,A6,8K,16K,10 X15CM, POSTCARDS, ENVELOPES, PERSONALIZADO 76X127 ATÉ 216X356 MM, CAPACIDADE MINIMA DA BANDEJA DE ENTRADA DE 150 FOLHAS, ALIMENTADOR AUTOMATICO DE DOCUMENTOS PARA 35 FOLHAS, RESOLUCAO MINIMA DE DIGITALIZACAO ATE 1200 DPI, AMPLIACAO/REDUCAO DA COPIA 25 % A 400%, TAMANHO DO ESCANEAMENTO 216X297MM (SCANNER DE MESA), INTERFACE USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, 1 FAST ETHERNET 10/100 BASE - TX, 1 SEM FIO 802.11 B/G/N, QUANTIDADE DE COPIAS ATE 99, VELOCIDADE NA COR PRETA DE 16 CPM, ATE 4 CPM, ALIMENTADOR AUTOMATICO DE DOCUMENTOS, 50 FOLHAS, MICROSOFT WINDOWS 7, PROCESSADOR DE 1 GHZ 32 BIT (X86) OU 64 BIT(X64), WINDOWA XP SP 2 32 BIT, COM SOFTWARE S DE INSTALACAO, GARANTIA DE 01 ANO, ON SITE, COM MANUAL DE INSTALACAO E OPERACAO EM PORTUGUES, COM CABOS, CONECTORES E DRIVERS DE INSTALACAO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Rio Claro	RUA 8, 1442	(19) 9157-2730	jlscarpa@outlook.com

Item 32: Equipamento Odontológico: TERMINAIS: NO MÍNIMO 3; SERINGA TRÍPLICE: POSSUI; PEÇA RETA: NÃO POSSUI; CONTRA ÂNGULO: NÃO POSSUI; MICRO MOTOR: NÃO POSSUI; CANETA DE ROTAÇÃO: NÃO POSSUI.,

Preço Estimado: R\$ 2.205,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.205,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.205,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Equipamento Odontológico: TERMINAIS: NO MÍNIMO 3; SERINGA TRÍPLICE: POSSUI; PEÇA RETA: NÃO POSSUI; CONTRA ÂNGULO: NÃO POSSUI; MICRO MOTOR: NÃO POSSUI; CANETA DE ROTAÇÃO: NÃO POSSUI.,	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2.410,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ALMIRANTE TAMANDARÉ DO SUL

Data: 28/10/2022 09:00

Objeto: Aquisição de equipamentos odontológicos.

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)

Descrição: EQUIPO CART. ODONTOLÓGICO - Equipamento montado sobre 4 rodízios com banda de rodagem em poliuretano; ambidestro; 01 seringa tríplice; 01 terminal com spray para alta rotação; 01 terminal sem spray para micromotor pneumático; comportar até 04 terminais; seringa tríplice, bico giratório, removível e autoclavável; pedal progressivo para o acionamento das peças de mão nos terminais do equipamento; mangueiras arredondadas, leves e flexíveis; suporte das pontas com acionamento pneumático individual; tampo de inox removível e de fácil limpeza; pucador bilateral. Com registro na ANVISA e garantia de, no mínimo, 12 (doze) meses

SRP: NÃO

Identificação: 0023/2022

Lote/Item: 3/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 31/10/2022 08:58

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CPNJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.644.818/0001-08	CALMED DISTRIBUIDORA E SERVICOS TECNICOS EIRELI	R\$ 2.410,00

VENCEDOR

Marca: DENTEMED

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: MAGNUS PRIME CART

Descrição:

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Cachoeirinha	R MONTEIRO LOBATO, 757	(51) 8233-7847	financeiro@calmed.com.br

CPNJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.083.212/0001-35	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD	R\$ 2.428,25

Marca: DENTEMED

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: DENTEMED

Descrição:

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	R GENERAL VITORINO, 298	(51) 3227-2744	dentariapoa@cpovo.net



Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUAÇUÍ/MG	Data: 09/06/2022 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA À UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUAÇUÍ/MG.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: Equipo Cart Odontológico - Equipo Cart Odontológico	Identificação: 41629
	Lote/Item: 22/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.312.896/0001-26 *VENCEDOR*	BHDENTAL COMERCIAL EIRELI	R\$ 2.000,00
Marca: DENTEMED Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MAGNUS PRIME CART Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R ANTONIO GRAVATA, 80
	Nome de Contato: CRISTIANO	Telefone: (31) 3245-6768
	Email: cristiano.dentmed@gmail.com	
07.820.159/0001-00	BIOMERCANTIL LTDA	R\$ 2.165,00
Marca: Dentscler Fabricante: Fabricante não informado Modelo: EQP03 Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R MARIA RITA, 451
	Nome de Contato:	Telefone: (31) 3075-1233
	Email: jrm@jrmcontabil.com.br	
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 2.270,12
Marca: DENTSCLER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DENTSCLER Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R ERE, 34
	Nome de Contato: JULIANA	Telefone: (03) 12522-8196
	Email: licitacao5@emigeodonto.com.br	
20.121.311/0001-16	W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 2.341,00
Marca: DENTSCLER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: EQUIPO CART. ODONTOLÓGICO Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R VINTE E OITO DE SETEMBRO, 635
	Nome de Contato: WILKER	Telefone: (91) 98266-6666
	Email: tedescorefrigeracao@yahoo.com.br	
44.040.708/0001-41	R T DE SOUSA LTDA	R\$ 3.600,00
Marca: Dentscler Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 3 terminais Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Tumiritinga	Endereço: AV AMAZONAS, 1283
	Nome de Contato:	Telefone: (33) 9103-0002
	Email: primorcontabilgv@gmail.com	



Item 33: Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros): MODO DE OPERAÇÃO/CAPACIDADE/ACESSÓRIOS: DIGITAL/ ATÉ 25 LITROS/ NÃO POSSUI

Preço Estimado: R\$ 8.785,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8.785,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8.785,60

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros): MODO DE OPERAÇÃO/CAPACIDADE/ACESSÓRIOS: DIGITAL/ ATÉ 25 LITROS/ NÃO POSSUI	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 8.785,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Capão da Canoa Secretaria de Gestão, Inovação e Planejamento	Data: 27/03/2023 19:13
Objeto: Registro de Preços para aquisição de material Odontológico IV.	Modalidade: Pregão
Descrição: Autoclave horizontal de mesa totalmente automática. Capacidade mínima de 54 a55 litros, display alfanumérico digital (indica pressão, temperatura, ciclos, alarmes, entre outros) com no mínimo 5 programas de esterilização, programável de acordo com o tipo de material. Câmara retangular construída de acordo com as normas da ABNT. Conjunto montado sobre estrutura em aço A36, apoiado sobre pés reguláveis em borracha que dá estabilidade e protege o móvel onde for sobreposto o equipamento. Possui 01 porta, tendo seu sistema de fechamento através de manípulo, de duplo estágio. Voltagem 220V.	SRP: SIM
	Identificação: 229640
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 5
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.157.605/0001-29 *VENCEDOR*	VRM IMPORT LTDA	R\$ 8.785,60
Marca: Digitale Fabricante: Digitale Modelo: 5.4 Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR Cidade: Apucarana Endereço: R CASTRO, 145 Telefone: (43) 3033-4035 Email: nossadental@outlook.com		
04.709.243/0001-54	BS EQUIPAMENTOS, INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 8.788,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG Cidade: Varginha Endereço: R ANTONIO DE SOUZA PINTO, 30 Telefone: (41) 3211-7802 Email: bsvarginha@hotmail.com		
91.083.212/0001-35	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD	R\$ 8.790,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS Cidade: Porto Alegre Endereço: R GENERAL VITORINO, 298 Telefone: (51) 3227-2744 Email: dentariapoa@cpovo.net		
36.999.842/0001-46	EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE EIRELI	R\$ 8.900,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS Cidade: Porto Alegre Endereço: RUA RICALDE MARQUES, 119 Telefone: (51) 3208-1282 Email: falecom@equipsul.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.581.113/0001-78	TLP MACRO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 10.360,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p>		
Estado: RS	Cidade: Cachoeirinha	Endereço: R MONTEIRO LOBATO, 757
Telefone: (51) 8102-1157	Email: tlpmacrodistribuidora@gmail.com	
01.177.248/0001-95	CRISTOFOLI EQUIPAMENTOS DE BIOSSEGURANCA LTDA	R\$ 16.750,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p>		
Estado: PR	Cidade: Campo Mourão	Endereço: ROD BR-158, 127
Telefone: (44) 3518-3413/ (44) 3518-3400	Email: marcio.franca@cristofoli.com	
31.030.858/0001-22	MEDIC LIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 18.960,75
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p>		
Estado: SC	Cidade: Turvo	Endereço: R LUIZ CIRIMBELLI, 1659
Nome de Contato: ANGELICA	Telefone: (48) 3525-3498	Email: medicfarma@digiplus.com.br
43.134.552/0001-03	ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 24.979,80
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p>		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R PASTOR MANOEL VIRGINIO DE SOUZA, 1059
Nome de Contato: Ana Paula	Telefone: (41) 3773-0162	Email: licitacoes@vitalscheffer.com.br
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 24.979,81
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p>		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R ERE, 34
Nome de Contato: Renata	Telefone: (31) 2522-8193	Email: licitacao2@emigeodonto.com.br
00.744.718/0001-92	EDISON LUIZ SCHONHORST	R\$ 24.980,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p>		
Estado: RS	Cidade: Passo Fundo	Endereço: R GENERAL OSORIO, 910
Telefone: (54) 3601-4604/ (54) 3601-4607	Email: dentalpf@terra.com.br	
12.630.233/0001-57	D BERLATO & CIA LTDA	R\$ 25.000,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p>		
Estado: RS	Cidade: Santa Maria	Endereço: R CEL NIEDERAUER, 540
Nome de Contato: Claudia Eliane Vieira Gomes	Telefone: (55) 3217-3000	Email: dgbcomercial@gmail.com
34.849.278/0001-50	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 28.000,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p>		
Estado: GO	Cidade: Aparecida de Goiânia	Endereço: AV V 8, S/N
Telefone: (62) 9227-8886/ (62) 3093-8145	Email: uiata@biosaudedistribuidora.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 29.615,39
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Rio do Sul	Endereço: EST BOA ESPERANCA, 2320
	Nome de Contato: Anacleto	Telefone: (47) 3521-2412
		Email: altermed@altermed.com.br

21.504.525/0001-34	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 34.746,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Pinhais	Endereço: R OSORIO DUQUE-ESTRADA, 763
	Nome de Contato: HUMBERTO	Telefone: (41) 3012-0304
		Email: licitacao@dentalprimecwb.com.br



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - Computador Portátil (Notebook):

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 31/08/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 2 - Escada Com Dois Degraus - Escada Com Dois Degraus Estrutura Tubular Em Aço Redondo; Piso Em Compensado Revestido Com Borracha Antiderrapante; Pintura Eletrostática Em Pó.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 03/11/2022 e 04/11/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 3 - CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBOLÓGICOS:

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 03/06/2022 e 27/01/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 4 - Cadeira: MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO OU FERRO PINTADO, SEM BRAÇOS, SEM REGULAGEM DE ALT, SEM RODÍZIOS, ASSENTO E ENCOSTO DE ESTOFADO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/04/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 5 - Mesa de Exames: ESTRUTURA|MATERIAL DE CONFECÇÃO: COM ARMÁRIO|MADEIRA-MD

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 26/05/2022 e 29/11/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 6 - Mesa de Escritório: MATERIAL DE CONFECÇÃO: MADEIRA OU MDP OU MDF OU SIMILAR|FORMATO: RETANGULAR COM|GAVETAS

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 05/03/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 7 - Ar Condicionado: TIPO: SPLIT, CAPACIDADE 9.000 A 12.000 BTUs, CICLO QUENTE E FRIO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/04/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 8 - lixeira : MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOX, CAPACIDADE minima de 30L ATÉ 49L

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/10/2022 e 01/03/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 9 - No-Break (Para Computador/Impressora):

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 08/12/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 10 - Nebulizador Portátil: TIPO COMPRESSOR, NÚMERO DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS 01

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 18/07/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 29/06/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 11 - Longarina: MATERIAL DE CONFECÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO POLIPROPILENO, NÚMERO DE ASSENTOS 03 LUGARES



- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 22/03/2023 e 29/03/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 12 - Mesa de Mayo: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/08/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 13 - Biombo: MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO AÇO INOXIDÁVEL, COM RODÍZIOS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/11/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 14 - Braçadeira para Injeção: MATERIAL DE CONFECÇÃO (ESTRUTURA/APOIO DO BRAÇO): AÇO INOXIDÁVEL/AÇO INOXIDÁVEL TIPO: PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 15/06/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 15 - Carro Maca Simples: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL OU ALUMINIO, COM GRADES LATERAIS

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 03/06/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 16 - Suporte de Soro: TIPO PEDESTAL, MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/08/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 17 - Armário: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO, DIMENSÕES ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM, PRATELEIRAS 03 OU 04, CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA 20 KG

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 05/03/2023 e 23/03/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 18 - Carro de Curativos: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL, ACESSÓRIOS BALDE E BACIA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/11/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 19 - Foco Refletor Ambulatorial: ILUMINAÇÃO LED, HASTE FLEXÍVEL

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 04/01/2023 e 05/03/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 20 - Mesa Ginecológica: ESTRUTURA SEM ARMÁRIO, MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO-FERRO PINTADO

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/03/2023 e 05/04/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 21 - Balança Antropométrica para Obesos: MODO DE OPERAÇÃO/CAPACIDADE: DIGITAL/ ATÉ 300KG RÉGUA ANTROPOMÉTRICA: ATÉ 2 METROS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/06/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 24/10/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 22 - Otoscópio Simples: - ILUMINAÇÃO: FIBRA OPTICA - LED - COMPOSIÇÃO: 5 A 10 ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS - ALIMENTAÇÃO:



CARREGADOR DE MESA PARA CABO RECARREGAVEL COM BATERIA DE LITIO

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/06/2022 e 03/11/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 23 - Mesa para Impressora: ESTRUTURA AÇO OU FERRO PINTADO, TAMPO MADEIRA OU MDP OU MDF OU SIMILAR, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 50X40X70CM

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/04/2023 e 24/04/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 24 - Estetoscópio Adulto: MATERIAL DE CONFECÇÃO DO AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL, TIPO DUPLO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/09/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 24/10/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 25 - Esfigmomanômetro Infantil: TIPO ANALÓGICO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/01/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 26 - Estadiômetro: MATERIAL DE CONFECÇÃO ALUMÍNIO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/09/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 21/06/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 27 - Oftalmoscópio: COMPOSIÇÃO/ILUMINAÇÃO/ALIMENTAÇÃO: 5 ABERTURAS/LED/CARREGADOR DE MESA PARA CABO RECARREGAVEL COM BATERIA DE LITIO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/12/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 28 - Cadeira para Obeso: ESTRUTURA AÇO OU FERRO PINTADO, MATERIAL DE CONFECÇÃO ESTOFADO, COM RODÍZIOS, COM BRAÇOS

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 12/09/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 29 - Estetoscópio Infantil: MATERIAL DE CONFECÇÃO DO AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL, TIPO DUPLO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/10/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 30 - Estante: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO- FERRO PINTANDO, CAPACIDADE DAS PRATELEIRAS DE 101 A 200 KG, COM REFORÇO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 26/01/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 31 - Impressora Laser (Comum):

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 04/11/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 32 - Equipos Cart Odontológico: TERMINAIS: NO MÍNIMO 3; SERINGA TRÍPLICE: POSSUI; PEÇA RETA: NÃO POSSUI; CONTRA ÂNGULO: NÃO POSSUI; MICRO MOTOR: NÃO POSSUI; CANETA DE ROTAÇÃO: NÃO POSSUI.,

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 09/06/2022 e 28/10/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.



Item 33 - Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros): MODO DE OPERAÇÃO/CAPACIDADE/ACESSÓRIOS: DIGITAL/ ATÉ 25 LITROS/ NÃO POSSUI

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/03/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

 **DESCRIPTIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS**

Preço do Fornecedor Vencedor

- Capta os preços homologados para o item ou lote.



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 25/04/2023 16:30:40 Acessar a fonte aqui
2 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 04/04/2023 08:05:29 Acessar a fonte aqui
3 - Câmara Municipal de General Carneiro/MT portalcmgc.ddns.net:8079/transparencia/	Data: 25/04/2023 16:29:43 Acessar a fonte aqui
4 - Câmara Municipal de Palmital/SP transparencia.palmital.sp.leg.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 26/10/2022 08:21:32 Acessar a fonte aqui
5 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 15/05/2023 12:44:11 Acessar a fonte aqui
6 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 14/02/2023 10:16:59 Acessar a fonte aqui
7 - Licitações-E www.licitacoes-e.com.br	Data: 15/05/2023 11:15:04 Acessar a fonte aqui
8 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: 03/05/2023 20:12:29 Acessar a fonte aqui
9 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 31/03/2023 11:14:59 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Clevelândia/PR portal.clevelandia.pr.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 03/10/2022 12:08:41 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Nova Aliança/SP 200.95.195.94:5656/transparencia/	Data: 15/05/2023 12:38:16 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Pintópolis/MG pmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 15/05/2023 12:03:08 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Piquerobi/SP 138.118.122.204:5656/transparencia/	Data: 02/02/2023 10:45:21 Acessar a fonte aqui
14 - Publinexo https://www.publinexo.com.br/publinexo/login	Data: 08/03/2023 16:36:39 Acessar a fonte aqui

